


Heti Hírek2 2013. január. 01.

LEGYEN LAPUNK ELŐFIZETŐJE
KÖZVETLENÜL A SZERKESZTŐSÉGTŐL!

2020-tól megszűnik a postai előfizetés
lehetősége. 

A Heti Híreket közvetlenül 
szerkesztőségünktől rendelheti meg

a hetihirek@gmail.com e-mail címen,
illetve 

a 06-70-376-3020-as telefonszámon.

Valentin-napi koncert Abonyban
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A Studio11 Ensemble már 
évek óta hagyományosan Valen-
tin-napi koncerttel örvendezte-
ti meg az abonyi közönséget. A 
zenekar elhozta a városba Szu-
lák Andreát, Csengeri Attilát, 
Tunyogi Bernadettet, Varga Fe-
rit, Balássy Bettyt, Malek And-
reát. Idén, február 16-án Vastag 
Tamás volt a zenekar sztárfellé-
pője.

– Tomival sokszor játszottunk 
már együtt, többek között sinatrás 
produkciókban is – mesélte Tóth 
Gyula, a zenekar vezetője. – Ez is 
része volt a műsornak. Az Aréná-
ban már háromszor került meg-
rendezésre egy táncdalfesztivál em-
lékéről szóló műsor, ahol ugyancsak 
együtt dolgoztunk. Abban a műsor-
ban Tomi magyar dalokat énekelt. 
Ezekből próbáltunk összegyúrni egy 
produkciót Valentin-nap környéké-

re. Tomi viccesen mindig elmondja, 
hogy minden dal vagy a nyárról, 
vagy a szerelemről szól. Erre az esté-
re ez hatványozottan igaz volt.

Vastag Tamás zseniális produk-
cióját állva, vastapssal jutalmazta 
a közönség. Az énekes a rá jellem-
ző szerénységgel mégis bevallotta, 
hogy egy-egy fellépése után jól esik 
neki a nyugalom.

– Két gyermek mellett sosincs 
csend – nevetett. – Az otthoni ének-
lésem a Bogyó és Babócára és egyéb 
gyermeknótákra korlátozódik az 
utóbbi években. Az autóban abszo-
lút nem hallgatok zenét, esetleg csak 
híradót. Rengeteget dolgozom, és ha 
egyedül vagyok, inkább csendben 
szeretem eltölteni az időt.

Az élő zene óriási kuriózum vi-
déki városokban, így Abonyban is. 

Ennek az okait a két művész hosz-
szan taglalta.

– Nagyon nehéz összehozni egy 
olyan produkciót, mint ez Valen-

tin-napi este – kezdte Tóth 
Gyula. – A finanszírozása 
nagyon nehéz. Vidéken 
különösen, de még Buda-
pesten is. Nagyon drágák 
az élő zenei koncertek jegyá-
rai. Az abonyi produkció 
is javarészben a Nemzeti 
Kulturális Alap finanszíro-
zásából jött létre.

– Az, hogy miért nincs sok 
helyen élő zene, többféle okra vezethe-
tő vissza – folytatta Vastag Tamás. – 
A szocializmus alatt (a „három T” 
időszakában) hozzászoktatták az 
átlagembereket az alacsony jegyá-
rakhoz. Nyugat felé a színházak és 

a koncertek jegyárai sokkalta maga-
sabbak, mint Magyarországon. Ezt 
nálunk nem lehetne bevezetni, ezért 
is kulcsfontosságú a kultúra támo-
gatása. Az élő zene, hacsak nem egy 
Arénában szól, nem rentábilis. Pár 
száz főnél még nem tud nyereséges 
lenni párezer forintos jegyárakkal. 
Hiszen egy ilyen műsornak renge-
teg költsége van: azt létre kell hozni, 
van egy próbafolyamat, a zenekart 
utaztatni kell, és akkor még nem is 
beszéltem a világosításról, hango-
sításról és egyéb háttérmunkákról. 
Eleve nem adottak a feltételek az élő 
zenekarhoz sok helynél. A művelő-
dési házak hetven-nyolcvan száza-
lékában nincs olyan többcsatornás 
keverőpult, amely élő zenekar han-

gosítására alkalmas. Ha nincs más 
lehetőség, én is laptoppal megyek fel-
lépni. Azt gondolom, ha egy énekes 
élőben énekel, a szívét-lelkét belead-
ja, akkor nem ciki a zenei alap. Az 
a ciki, ha nem tiszteli meg a közön-
séget azzal, hogy saját maga énekel, 
hanem playbackkel. 

A Studio11 Ensbemble tag-
jai között zenélt Varga Gábor 
„Kakas” is. Az abonyi művész 
tragikus hirtelenséggel hunyt 
el 2016-ban. A tavalyi Kultú-
ra Napi ünnepségen megkapta 
„Abony Közművelődéséért” 
posztumusz kitüntetést is. Tóth 
Gyula meghatottan mesélt a ze-
nészről.

– A mai napig hiányzik. Kakas 
egy meghatározó személyiség volt a 
zenekarban. Ő nem csak egy trom-
bitás volt. Hátul ült, középen. Nem 
is látta a többi tag. Mégis, egyben 
tudott tartani egy hangindítást, egy 
hangvéget. Hallották, hogy mikor 
fogja elkezdeni, és azt, hogy mikor 
fejezi be. Nagyon örülök, hogy sike-
rült kialakítani Simon Szabinával, 
az Abonyi Lajos Művelődési Ház 
igazgatójával az együttműködé-
sünket, hogy minden évben egyszer, 
minden erőnket összeszedve elhoz-
zunk egy kiváló énekest Abonyba. 
Szenzációsan jó produkciók születtek 
meg, és hihetetlen jó érzés az abonyi 
közönségnek játszani. Nekünk ez el-
sősorban azért fontos, mert ilyenkor 
minden pillanatban emlékezünk 
Kakasra.

Jandácsik Pál
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Orbán Balázst, a miniszterel-
nökség parlamenti és stratégiai 
államtitkárát megkérdezték arról, 
hogy lát-e esélyt arra, hogy Gyön-
gyöspatán mindkét fél számára 
elfogadható helyzet alakuljon ki? 

„Szerintem az a helyzet – vá-
laszolta -, hogy jogszerű, de nem 
igazságos bírói döntés született. 
Érthető a társadalom ebből követ-

kező felháborodása, a kedélyeket 
viszont hűteni kell.” – A kedé-
lyeket nem kellene hűteni, ha 
nem lett volna roma szegregáció 
Gyöngyöspatán. Egyébként egy 
jogállamban a bírósági döntést 
nem szokták felülbírálni, mert 
ha ezt teszik, és nem hajtják végre 
az ítéletet, az azt jelenti, hogy ott 
nincs már jogállam. 

Notesz

Kemény mondatok…

Móriczi idők…
Akik olvasták Móricz Zsigmond 

műveit, azok tudják, hogy a nagy író 
következetesen pellengérre állította 
azt az úrhatnámságot, dzsentriséget, 
mely sajnos egyre jellemzőbb a mai, 
modernnek mondott illiberális „de-
mokráciánkra” is.

Láthatjuk, hogy kevesek rakétase-
bességgel gazdagodnak, no, nem a 
szellemi kiválóságuk, meg mun-
kájuk által, hanem gátlástalansá-
guk és jó kapcsolataik révén. Gaz-
dagodnak, de persze nem adakoznak!

Sokak ezzel szemben viszont ki-
szolgáltatottakká váltak, folyamato-
san szegényednek, és reményük sincs 
a felzárkózásra. Ők viszont alázatosan 
kéregetnek, és időnként felháborod-
nak. 

Az oktatás és az egészségügy totális 
tönkretétele folyamatban van, mely 
sorrendben az idősebb korosztályt, 
illetve a fiatalabb korosztályt érinti. 
Az ördögi tervek alapján a nyugdíja-
sokat a fiatalokkal szembeállítják, és 
a gyöngyöspatai eset kapcsán a szeg-
regált romákat a hatalom által szeg-
regált tömegekkel állítják szembe. 
A Magyar Tudományos Akadémia 
romokban, a CEU elüldözve Bécsbe, 
az értelmiség lefejezve, miközben dúl 
a kultúrharc. 

A rendszer egyre világosabbá 
teszi azt, hogy nem a szaktudás 
számít, hanem a politikai hűség, 
illetve kapcsolat, azaz a protekció. Így 
lehet pályázatokat tucatjával nyerni, 
és így lehet olyan felelős beosztásokba 
jutni, ahol a szakértelem számítana, 
de helyette csak az illető vezető a párt-
hűséggel szolgál, és úgy is viselkedik.

A közszereplés ma már az egysze-
rű embereknek semmi másból nem 
áll, mint a móriczi korból származó 
úgynevezett úrimuri, lehetőleg 
közpénzen. Új divat lett az is, mely 
az úgynevezett felsőbbrendűséget 
hirdeti, ha ezeken a rendezvényeken 
a hatalmon lévő helyi politikusokkal 
fényképeszkednek azok az egyszerű 
emberek, akik – évszázados magyar 
hagyományok szerint – igazodni kí-
vánnak a hatalomhoz, a megélheté-
sük, illetve túlélésük érdekében.

Mostanra viszont már új színfolttal 
gazdagodott a helyi hatalom minden-
ről tudni akaró vezetői kíváncsisága. 
A város első embere testületi ülésen 
bejelentette, hogy ezen túl minden 
testületi ülés előtt felolvasást tart 

azokból a facebook-bejegyzésekből, 
melyek őt sértik. Nem véve figyelem-
be azt, hogy neki, mint közszereplő-
nek tűrnie kell a kritikai észrevéte-
leket, még ha azok nem a legszebb 
irodalmi nyelven vannak megfogal-
mazva, másrészt pedig a facebook 
kommentelők név szerinti beolvasá-
sa, és néhány mondatos jellemzésük 
sértő, hiszen ők, ellentétben a felolva-
só személyével, nem közszereplők.

Egyébként is a kritikai hangok 
azokból az igazságtalanságokból 
erednek, mely például a csatorna-
pénz vissza nem fizetéséből, a vá-
rosi strandfürdő zárva tartásából, 
és kétharmadának telekként való 
kiméréséből adódik.

Nincs sportolásra alkalmas meden-
ce sem a bezárt strandon, melynek in-
gatlanjára a magyar állam – a beígért 
nyitvatartási kötelezettség elmulasz-
tása miatt – többszáz milliós jelzálo-
got jegyzett be. 

De, amit a városvezetés elrontott, 
azt majd az országgyűlési képviselő, 
aki ugyan nem földink, de majd visz-
szaszerzi. 

Hogy ki tette tönkre a strandot ily 
módon, arról persze egy szó sem esik.

Elviszik a Levéltárat, legalább is így 
hírlik, és a városi múzeum egymilliár-
dos átalakítása, rekonstrukciója sem 
hozta meg a várt eredményt. Még 
akkor sem, ha ott kávézót nyitottak.

Ezzel szemben viszont nem a hi-
bák kijavítása a városi cél, hanem 
egy média beosztottnak az lett 
a feladata, hogy az ez ügyre vo-
natkozó kommenteket, melyet a 
lakosok jogos felháborodásukban 
és dühükben írnak, minden tes-
tületi ülésre a polgármesternek 
felolvasásra alkalmas jegyzetben 
rendelkezésére bocsássa.

Nesze neked demokrácia és szó-
lásszabadság, hiszen ez nem más, 
mint a kommentelők helyi tuda-
tos megfélemlítése. 

No, de sebaj, az ingyenes úrimurik 
feledtetik ezeket a problémákat, és jó 
jobbágyi mentalitású alattvalókhoz 
híven, minden nagyon szép, minden 
nagyon jó, mindennel meg vagyunk 
elégedve.

Csak ennek az úrimurinak a végén 
a Móricz által leírtak szerint, azt a bi-
zonyos házat, a nagy vigadalomban, 
fel ne gyújtsák már…

Kocinkó

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
28; 41; 52; 57; 86

A hatos lottó heti nyerőszámai:
6; 24; 26; 31; 42; 44

A gyengülő forintról

Ma már mindenki előtt világos, hogy a magyar fizetőeszköz, a 
forint olyan szakadékba került, melyből nagyon nehéz lesz kievic-
kélnie. 

Negatív történelmi csúcsot döntött a forint a múlt héten, azaz három-
száznegyven forintot kellett fizetni egy, azaz egy euróért. 

Ez a turistaszezon előtt azt jelenti, hogy a magyaroknak egyre drágább 
lesz külföldre utazniuk. Varga Mihály pénzügyminiszter szerint viszont 
épp itt az idő az ország turisztikai megismerésére, hiszen akkor nem kell 
külföldre menni. Problémát jelent ez majd az importáló vállalatok-
nak is, mert egyre drágábbak lesznek a külföldről származó alap-
anyagok, termékek.

Matolcsy Györgyöt mindez nem zavarja, pedig az ő feladata lenne 
a Magyar Nemzeti Bank kamatpolitikájával megvédeni a forintot. 
De nem teszi, sőt azt sem, amiben már 2004, az EU-ba való belépé-
sünk óta adósok vagyunk, hogy vezessük be az eurót Magyarorszá-
gon is. 

Mindezt valószínűleg azért nem teszi az MNB elnöke, mert a Ma-
gyar Nemzeti Bank a forint gyengülésével óriási bevételekre tesz 
szert, melyeket a Pallas Athene alapítványaiba juttat, és így mossa 
át a közpénzt – legalább is az MNB elnöke szerint – magántőkévé.

Az euró bevezetése helyett Matolcsy György viszont olyan tanulmányt 
tett közzé, hogy ő megreformálná az eurót. Az euró egyébként köszöni 
szépen, jól van, nem szorul reformokra, hanem inkább arra, hogy végre 
Magyarországon is bevezessék. Annakidején még mi, magyarok segítettük 
Szlovákiát abban, hogy belépjen az EU-ba. Ma már viszont a belépésen 
túl, az eurót is bevezették évekkel ezelőtt, és nem játszadoznak a saját ko-
rábbi pénzeszközükkel, úgy, mint mi most tesszük ezt a forinttal. 

Matolcsy György szerint az, hogy háromszáznegyven forintot kell 
adni egy euróért, ez csak annak a jele, hogy mi, magyarok felhatalmazást 
adtunk az eurónak a drágulásra. Aztán még hozzátette azt is, hogy mi, 
magyarok készek vagyunk viharos időben, szakadékos hegyi utakon, ka-
nyarban is előzni, és így nem meglepő, hogy a szerencseszámunk a három-
száznegyven.

Azt is kilátásba helyezte, hogy mivel ő nem avatkozik közbe, hogy meg-
akadályozza a forint gyengülését, még az is előfordulhat, hogy háromszáz-
ötven vagy háromszázhatvan forint lesz egy euró ára. 

Ez körülbelül olyan okfejtés, mint amit a jegybank elnök úr annakide-
jén a magyarok Keletről való származásának kritériumaként jelölt meg, 
hogy az újszülött kisbaba popsiján a piros pötty a Keletről való származás 
fényes bizonyítéka.

Hatalmas szellemi okfejtés, mely csak azt sugallhatja egy normális em-
bernek, hogy itt valami nagyon nagy baj van Matolcsy úr gondolatiságával. 

Azaz nem azzal foglalkozik, amivel kellene, hanem különféle teóriákat 
gyárt. A forint elértéktelenedésére pedig azt mondja, hogy ezt így akartuk.

Amikor 2008-ban világválság volt, és szintén gyengült a forint a 
külső hatások következtében, Orbán Viktor miniszterelnök akkor 
azt találta mondani, hogy ha a kormányzat nem állítja meg a forint 
gyengülését, azaz erre képtelen, ha háromszáz forintba fog kerülni 
egy euró, akkor a miniszterelnöknek le kell mondania. 

Most háromszáznegyven forintnál tartunk, de még senki sem 
mondott le.

ábrahám
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Sportbál volt Abonyban
2020. február 15-én – egy év ki-

hagyás után – ismét megrendezésre 
került az abonyi Sportbál a Varga 
István Városi Sportcsarnokban, 
immáron tizenkilencedik alkalom-
mal.

A nívós rendezvényen Abony 
város kimagasló eredményeket 
elért sportolóit jutalmazták, 
majd finom vacsora és hajnalig tar-
tó tánc várta a vendégeket. A kép-
viselő-testület tagjai mellett tiszte-

letét tette a Sportbálon Pető Zsolt 
polgármester is, aki a beszédében 
ugyancsak elismerte a sportolókat, 
megköszönte az edzők és sporte-
gyesületek munkáját, akik öregbí-
tik a település hírnevét, továbbá 
az önkormányzat támogatásáról 
biztosította a szervezőket. Így re-
mélhetőleg a 2021-es Sportbál még 
színvonalasabb lesz.

Jandácsik Pál
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A józan ész ne álljon meg a me-
gyehatárnál! – ez volt a felszóla-
lásom lényege az önkormányzat 
képviselő-testületének február 13-i 
ülésén a 441-es út felújításával kap-
csolatban. 

Ugyanis a Nemzeti Infrastruk-
túra Fejlesztő Zrt. tájékoztatása 
szerint Kecskeméttől mindössze 
Katonatelepig lenne 2x2 sávos 
az út, onnan Nagykőrösig viszont 
csak úgynevezett 11,5 tonna ten-
gelyterhelésre történő burkolat-
megerősítést végeznének el.

Miközben 100 milliárdok foly-
nak el stadionokra, nemzeti kon-

zultációkra, óriásplakátokra, meg 
mindenféle hülyeségre, és nem 
mellesleg a józan ész is azt diktálná, 
hogy ha már elkezdik a 2x2 sá-
vos út építését, akkor félúton ne 
álljanak meg azzal, épüljön meg 
a Nagykőrösig tartó 10 km-es 
Pest megyei szakasz is. Az, hogy 
két különböző megyéről van szó, 
csak kifogás, de nem magyarázat! 

Sokkal inkább úgy tűnik, hogy 
valakik a fejünk fölött döntöttek és 
újra Nagykőrösön akarnak spórol-
ni! Miért hagyjuk? 

László Ferenc,
az MSZP nagykőrösi elnöke

Immáron hu-
szonkettedik alka-
lommal tartotta 
meg Orbán Viktor 
évértékelő beszédét 
a Várkert Bazárban, 
Budapesten.

A facebookon 
látható volt, hogy 

a külső helyszínt fekete fóliákkal 
takarták le, és vidékről, valamint 
határontúlról hozták buszokkal 
a lelkes hallgatóságot.

Balogh Zoltán volt EMMI-mi-
niszter tartotta a bevezetőt, és kö-
szöntötte Orbán Viktort. A hall-
gatóság megtapsolta Dézsi Csaba 
Győr polgármesterét is, akit a volt 
miniszter külön is köszöntött, mert 
mint mondotta, Győrben helyreál-
lította a nemzeti keresztény polgári 
rendet.

Mint kiemelte, lényeg, hogy ez a 
három fogalom együtt legyen, mert 
így teljes a magyar öntudat. Törté-
nelmünk során most már bizonyos-
sá vált, hogy a Kárpád-medencében 
akarunk mi, magyarok végérvénye-
sen lehorgonyozni. 

Orbán Viktort úgy szólította a 
pulpitusra, hogy ez a huszonkette-
dik beszéd, és míg idáig eljutottunk 
sok minden változott, csak egy do-
log nem, nevezetesen az, hogy min-
dig Orbán Viktor tartja meg ezeket 
az évértékelő beszédeket.

Orbán Viktor évértékelő beszédét 
két évforduló keretei közé állította 
be, nevezetesen száz éve volt Tria-
non, és ők, mármint a Fidesz, tíz év 
óta kormányoznak egyfolytában.

Trianon, mint mondotta, halálos 
ítélet volt Magyarországra, mert te-
rületének kétharmada elveszett, és 
minden harmadik magyar határon 
túlra került. Apponyi Albert gróf 
keserűen állapította meg annakide-
jén, hogy Trianonnal a magyarok 
sírját ásták meg, hangsúlyozta Or-
bán Viktor. 

A szomszéd államoktól sem vár-
hattunk semmi jót, nevezetesen a 
létrejött Csehszlovákiától, Jugoszlá-
viától, de a II. Világháború után a 
Szovjetuniótól sem. Ezek az államok 
a harminc évvel ezelőtti rendszer-
váltás idején nemzetállamokra estek 
szét, és e nemzetállamokkal sikerült 
új szövetségeket kötni. És mindezen 
történelmi megpróbáltatásokat mi, 
magyarok túléltük.

Orbán Viktor azt mondta, 
hogy tíz évvel ezelőtt új utat 
választott kormánya vezetésével 
Magyarország, és büszkén álla-
pította meg, hogy az elmúlt száz 
év történetében az ő tízéves egy-
folytában történő kormányzása 
volt a legsikeresebb.

Kijelentette, hiszek egy hazában, 
de már a folytatást nem tette hozzá, 
ami a Horthy-rendszerben haszná-
latos volt, „Magyarország feltáma-
dásában”. 

Boris Johnson brit miniszter-
elnököt, és Donald Trump USA 
elnököt dicsérte, akik sikeresen po-
litizálnak – legalább is Orbán Viktor 
szerint – hazájukban. Amúgy e két 
politikust kifejezetten populis-
tának tartja a világ. De Orbán 
kijelentette, hogy populista az, aki 
ígér, de az, aki ígér, és betartja ígére-
tét, az már nem populista. A nem-
zetállamok mindenek fölé helyezése 
vezetett annakidején a tragikus II. 
Világháborúhoz, és most szintén ar-
ról van a vita, hogy nemzetállami fej-
jel kell-e gondolkodni, vagy inkább 
az Egyesült Európában.

Az sem hagyhtó figyelmen kívül, 
hogy a miniszterelnök „Nekünk 
Magyarország az első!”-felirat alatt 
beszélt, nemzeti színű zászlók kör-
nyezetében, ahol egyetlen egy 
EU-s zászló sem volt látható. 

Kijelentette, sikeresek vagyunk 
mi, magyarok, és mutassuk ezt meg a 
világnak. Indoklásul elmondta, hogy a 
magyar gazdaság nőtt a leggyorsabban 
2019-ben Európában, és helyesen 
döntött ő akkor, amikor a libera-
lizmus helyett a kereszténységet vá-
lasztotta. Megjegyezte, melyen a 
hallgatóság nagyot derült, hogy 
liberális az nem más, mint a dip-
lomás kommunista.

P e r i s z k ó p
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Miniszterelnöki
évértékelő beszéd

Ismét Nagykőrösön akarnak 
spórolni!

Mi a nemzeti konzultációt vá-
lasztottuk, mint kormány, mely 
garancia az emberek véleményének 
megismerésére. Most is meg fog-
juk kérdezni a nemzetet a börtön-
bizniszről, Gyöngyöspatáról, meg 
a migránsok betelepítéséről. Ez a 
támogatás kell a kormányzatnak, 
hogy erőt adjon neki a további küz-
delemhez – jelentette ki.

Arról már nem beszélt a mi-
niszterelnök, hogy a nemzeti 
konzultáció kérdései tulajdon-
képpen a magyarság legalanta-
sabb érzéseire és előítéleteire tá-
maszkodnak, és ezeket a kérdőí-
veket csak a Fidesz-kormányzat 
ellenőrzi, és ezért megkérdőjelez-
hető a mindenkori végeredmény. 
Arról már nem is beszélve, hogy 
ilyen nemzeti konzultáció postai 
kérdőívek kiküldése több milliárd 
forintba kerül.

Változatlanul Soros György 
a patás ördög, mint ahogy ez a 
beszédből kiderült, hiszen romba 
akar dönteni bennünket. Arról 
már megint nem beszélt, hogy a 
kormányzat felelős pozícióiban volt 
Soros György ösztöndíjasok ülnek, 
beleértve a miniszterelnököt is.

Aztán úgy hanyagul megjegyez-
te, hogy Európa mi vagyunk ma-
gyarok, nem pedig Brüsszel, majd 
hozzátette, hogy a rendszerváltáskor 
még azt hittük, hogy Európa a mi 
jövőnk, de ma már mi magyarok va-
gyunk Európa jövője. Magyarország 
mindenekelőtt! – hirdette, mely 
kijelentés nagy hasonlóságot mutat 
Trump választási szövegével, azaz 
Tedd Amerikát naggyá!

A klímavédelmi akciótervről is 
beszámolt a miniszterelnök, mely 
2030-ig szól. Minden születendő 
gyermek után tíz fát kívánnak ültet-
ni kormányzati szinten. 

Annyit mondott még, hogy 
a jövő egyáltalán nem látszik 

rózsásnak, hiszen 2020-ban az 
Euro-övezet gazdasági növekedése 
megáll. Ezt mi is érezni fogjuk, hi-
szen megtermelt javainknak 85 %-át 
az Euro-zónába értékesítjük.

Megjegyezte még, hogy ő 2020-
ban és 2021-ben kormányozni akar, 
és építeni az országot, folytatván az 
eddigi sikereket, miközben az ellen-
zék a 2022-es parlamenti választá-
sokra készül. Az ellenzéket kemé-
nyen gúnyolta, mert szerinte az 
öltözete mindent elárul: „alul nyilas 
gatya látszik, fölül vörös mellény, a 
kitűző pedig szivárványszínű”, utal-
ván a szexuális másságra. A hallgató-
ság nagy derűvel és tapssal fogadta a 
kijelentését.

Szomorú volt tapasztalni, 
hogy bár a beszéd egy óra hosz-
száig tartott, a valós problémák 
nem kerültek bemutatásra, pe-
dig a 2019-es év évértékelője 
volt. 

Így például az egészségügy, az 
oktatás mélyrepülésének megállí-
tása, a korrupció elleni harc, és az 
elszegényedés megakadályozása, és 
az EU-val való további viszonyunk, 
példának okáért az Európai Keresz-
ténydemokrata Néppárti tagságunk 
helyzete sem.

Sokkal többet vártunk ettől a 
beszédtől, ehelyett frázisok puffog-
tatását, és viccelődést, anekdotázást 
hallhattunk. 

Ha ezt a beszédet szegény Hofi 
Géza mondta volna el, akkor a 
Vidám Színpadon nagy sikere 
lett volna, így viszont, ha ezt a 
beszédet évértékelőnek csúfol-
juk, ebben az a szomorú, hogy 
sajnos ez nem egy humordél-
után volt, hanem Magyarország 
miniszterelnökének „évértékelő 
beszéde”, ami nagyon szomorú, 
hogy csak ennyire futotta.

ábrahám
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Emlékszem, hogy nagyon régen, 
gyermekként a szüleimmel együtt 
az akkor még szinte új házba köl-
töztünk.

Az udvaron ott állt egy vékony, 
csenevész, egyedülálló fácska. Mi, 
gyermekek kezdetben még azt sem 
tudtuk róla, hogy milyen fa, aztán 
kiderült, hogy diófa, és hosszú évek 
eltelte után kezdett termést is hozni. 
Így aztán szorgalmasan minden év 
őszén gazdag diószürettel hálálta 
meg, amibe részesítettük.

A törzse egyre vastagodott, lomb-
ja egyre nagyobb és sűrűbb lett. Így 
végül már az egész kis udvarnak is 
árnyékot adott. Több vadgerle pár is 
költött az ágai között, majd később 
egy feketerigó volt az állandó lakó-
ja. 

Bizony, együtt nőtt fel velünk ez a 
diófa, s megöregedett velünk, meg a 
házunkkal együtt. Látott bennün-
ket gyermekként, serdülőként, majd 
később érett felnőttekként. Ismerte 
nagyanyámat, nagynénémet, apá-
mat és édesanyámat - akik már saj-
nos mind elmentek.

De ő még mindig ott állt az udva-
ron, dacolva az időjárással, a téllel, 
a faggyal, a nyári meleggel, az eső-
vel, meg a múló idővel is. 

Jó pár évvel ezelőtt néhány kor-
hadt ágát is le kellett vágni, mert 
az a veszély fenyegetett, hogy letörik, 
veszélyeztetve az alatta járókat. 

Úgy gondoltam, hogy ő örök tanú-
ja marad családi életünknek, hiszen 
rendíthetetlenül ott állt egyedül, 
magányosan az udvaron, némán 
szemlélődve.

De ez nem így történt. Egyik test-
vérem úgy gondolta, hogy felesleges 
az a fa ott az udvaron, és se szó, se 
beszéd, senkivel sem egyeztetve, ki-
vágatta. Csak nagyjából egy méter 
magas csonk, törzs maradt a fa 
után, melyre nevetgélve mutogatott, 
s így szólt a fa életét elvevő testvérem. 
„Jó kis egylábú asztalka lett belőle, 
talán tudjuk is majd használni.”

Hát sohasem használtuk, már 
csak azért sem, mert szüleink eltá-
voztával a házat eladtuk. 

Ma már tudom, hogy az a csonk 
testesíti meg számomra azokat a 
szép éveket és emlékeket, melyeket – 
míg együtt volt a család – átéltünk.

Bizony, a vén diófa sűrű lombja a 
délutáni szélben már sohasem fogja 
elsusogni a fülembe ezt az elmúlt 
boldog időt.

ábrahám

Forgácsok - A vén diófáról…

A legutóbbi önkormányzati tes-
tületi-ülésen ismét meghirdetésre 
került a „Virágos Nagykőrös 2020” 
verseny több kategóriában. Azzal 
együtt, hogy a városszépítés min-
den formájában hasznos környeze-

tünk megítélése szempontjából, az 
ide érkezőket és helybéli lakosokat 

egy másik kép is fogadja, a város 
belső és külső területeinek állapota!

Az évente általában egyszer 
megszervezésre kerülő ”Te Szedd” 
akcióban jelentős mennyiségű hul-
ladék kerül összegyűjtésre, iskolák, 

gazdálkodók, vadásztársaságok, 
munkahelyi kollektívák közös 

munkájával, de sajnos a megtisztí-
tott területeken rövid időn belül 
újra megjelenik a szemét.

A közterületen való hulladék 
döntően két forrásból származik, 
az egyik a klasszikus szemételszórás, 
-PET palack, fém italos doboz, kü-
lönböző csomagolóanyagok, a má-
sik pedig, amikor a városból kerül 
illegális elhelyezésre egyszerre na-
gyobb mennyiségű különféle ház-

tartási és ház körüli hulladék.
A jelenlegi helyzet szinte tartha-

tatlan néhány frekventáltabb ille-
gális szemétlerakó helyen! Például 
Pesti út, Fűzfás út, 441 parkoló a 
gazdaság körül, Csíkos dűlő…

VÁROSUNK TISZTASÁGA 
KÖZÜGY! KÖZÖSEN KELL 
TENNI ÉRTE!

Kökény Gábor 
önkormányzati képviselő

VÁROSUNK TISZTASÁGA KÖZÜGY!
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***
Jani bácsi vezetni tanul, és eköz-

ben a Stop táblánál nem áll meg, 
hanem teljes sebességgel áthajt 
rajta. Az oktató berántja a kézifé-
ket, és a kocsi így megperdülve egy 
szántóföldön áll meg az út mentén. 
Az oktató dühösen, elfúló hangon 
kérdezi:

- Jani bácsi, mondja már milyen 
tábla volt előttünk az imént?

Az öreg szétnéz, és imígyen vála-
szol:

- Ha jól látom, ez egy búzatábla 
volt!

***
A kínai eredetű koronavírus 

terjedése miatt mi, magyarok 
már mindenkire ferde szem-
mel nézünk! – állítja Okos Béla 
könyvelő.

***
Azzal a problémákkal kellene 

érdemben foglalkoznia politikusa-
inknak, melyek a népet foglalkoz-
tatják! – állítja özv. Tropasevics 
Gyuláné kisnyugdíjas.

***
A Brexit példája ötletet ad-

hat a hajdan kommunista orosz 
befolyás alatt sínylődő kelet-eu-
rópai EU-s tagállamoknak az 
EU-ból való távozásra! – állítja 
Okos Béla könyvelő.

***
A magyar közvélemény még 

nem kapott védőoltást az álhí-
rekkel szemben, és ezért nagyon 
fogékony rá! – jelentette ki az 
egyszeri ellenzéki politikus.

***
Sebes Maca örömlány kijelentet-

te, hogy ő nem fél a kínai eredetű 
koronavírustól, ha az aranykoroná-
ban fizet az ő szolgáltatásaiért.

***
Az egyszeri kormánypárti poli-

tikus vörösre festett káddal, mint 
csalétekkel ment vadászni. A piros 
kád mellett állva, puskáját célzásra 
emelve, így kiáltott fel:

Egy férj azért horkol egész éjszaka 
a felesége mellett az ágyban, hogy 
elriassza az asszonytól az éjszaka 
rossz szellemeit.

***
Az csak hiedelem, hogy nem 

pusztít hazánkban a korona-
vírus. Pedig már évek óta jelen 
van a Budai Várban, a Karmeli-
ta kolostorban.

***
A magyar és a helyi fociból 

ma már csak a nagy duma árad, 
nem a teljesítmény.

***
Koronát a fejemre! – kiáltotta az 

egyszeri politikus, amikor jelezték 
neki, hogy hazánkban koronaví-
rus-invázió várható.

***
Az egyszeri sportvezető elha-

tározta, hogy mégsem fog mű-
füves focipályát létesíteni pályá-
zat útján az egyszeri városban, 
mert a műfüvet nem nyírják, és 
akkor minden évben a fűnyírás-
ra hivatkozva már nem lehet há-
rom fűnyíró gépet venni.

***
Az emberi erőforrások minisz-

tere bejelentette, hogy nincs jár-
ványveszély Magyarországon, mert 
a koronavírus is várólistára került, 
mint megannyi beteg ebben az or-
szágban.

***
A koronavírus-fenyegetettség 

hatására az összes kínai étterem 
egycsapásra vietnami lett Ma-
gyarországon, hogy fellendítsék 
a nullára csökkent forgalmat.

***
Ma már tudjuk, hogy egészen 

mást jelent az, hogy én kapálok, 
vagy kapáltatok, vagy kapáltatnék a 
magyar mezőgazdaságban.

***
Bizonyíthatóan Soros migráns 

ügynökök jönnek a magyar déli 
határra, mert egy sorban jönnek! – 
jelentette ki a miniszterelnök nem-
zetbiztonsági főtanácsadója.

ÜGYELETES GYÓGYSZERTÁRAK
ABONY

Február 17-től 23-ig: CSONTOS PATIKA, Vasút út 22.
Febr. 24-től márc. 1-ig: BENU GYÓGYSZERTÁR, Kossuth tér 17.
Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 17.30-22.00 óra
szombat 12.00-22.00 óra
vasárnap 08-22.00 óra

NAGYKŐRÖS
Február 17-től 23-ig: ARANY PATIKA Szabadság tér 11.
Febr. 24-től márc. 1-ig: OROSZLÁN GYÓGYSZERTÁR Kecskeméti út 18.
Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 19.00-től másnap 8 óráig
szombaton 18.30-tól vasárnap  8 óráig 
vasárnap 11.00-től hétfő 8 óráig
(szombaton 18.30-ig a Patika+ Cifrakert Patika nyitva)
(vasárnap 11 óráig az Oroszlán Patika nyitva)

CEGLÉD
február 17.       SZENT IMRE GYÓGYSZERTÁR Szent Imre h.u.22.
február 18.       KÍGYÓ PATIKA Reggel u. 2.
február 19.       FELSZEGI GYÓGYSZERTÁR Bajcsy-Zsilinszky tér 3/a.
február 20.       SZENT ANNA GYÓGYSZERTÁR Kőrösi út 11.
február 21.       BELVÁROSI GYÓGYSZERTÁR Szabadság tér 9.
február 22.       GYÓGYÍR GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 7.
február 23.       PINGVIN PATIKA Múzeum u. 2-4.
február 24.       CHULEK GYÓGYSZERTÁR  Kőrösi út 51.
február 25.       PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Malomtó szél 30. (TESCO)
február 26.       TÖMÖRKÉNY GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 51-53.
február 27.       SZENT IMRE GYÓGYSZERTÁR Szent Imre h.u.22.
február 28.       KÍGYÓ PATIKA Reggel u. 2.
február 29.       FELSZEGI GYÓGYSZERTÁR Bajcsy-Zsilinszky tér 3/a.

március 1.       SZENT ANNA GYÓGYSZERTÁR Kőrösi út 11.

ORVOSI ÜGYELET
SEGÉLYHÍVÓ: 112

ABONY
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 11.00-tól 16.00-ig készenléti 
ügyelet
16.00-tól 08.00- ig éjszakai ügyelet
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 08.00-ig 
Helyszín: Újszászi út 21. 
Tel: 53-655-800
NAGYKŐRÖS
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 16.00-tól 08.00- ig 
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 08.00-ig 

Helyszín: Magyar u. 2. 

Tel: 53-350-377

CEGLÉD
Hétvégén és ünnepnap (tárgynapon) a 
GYERMEKORVOSI ÜGYELET reg-
gel 8 órától este 20 óráig működik.
Telefonszám: 06/1- 301-6969
Telephely: Cegléd, Kárpáti Aurél u. 9.
A folyamatos, sürgősségi ellátás érdeké-
ben, ha nincs gyermekorvosi ügyelet, ak-
kor továbbra is a felnőtt háziorvosi ügyelet 
végzi a betegellátási feladatokat:
Telefon: 06/1- 301-6969
Telephely: Cegléd, Kossuth F. u. 17.

- Gyere csak farkaskoma, mert itt 
van a Piros-kád!

***
A múltból következik a jelen, a 

jelenből pedig a jövő, még a magyar 
politikában is.

***
Valentin-napon egy férfi érdek-

lődik a papírboltban, hogy van-e 
„Drága, egyetlen szerelmemnek!” 
feliratú levelezőlap. Mire a kiszol-
gáló:

- Igen van, uram.
- Jó, akkor adjon nekem öt dara-

bot! – így a férfi.
***

A városi főtér rekonstrukció-
ja még sohasem lendítette előre 
az egyszeri város gazdaságát, 
de még a mellékutcák állapotát 
sem.

***
Két barát beszélget: 
- Jól megoldottuk a főnökünk 

névnapi buliját, hogy ne kerüljön 
neki egy fillérjébe sem!

- Hát, azt hogy csináltátok?
- Úgy, hogy a névnapján már 

reggel mindenki részegen ment be 
dolgozni a munkahelyre.

***

A kannibálok azért nem sze-
retik a magyar politikusokat, 
mert sohasem sül le a pofájukról 
a bőr.
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Gyurcsány Ferenc évértékelő-
jén hangzott el a Demokratikus 
Koalíció elnöke részéről: a haza 
tönkrement, a világ szétesett, a 
köztársaság halott, közösségünk 
áldatlan állapotban van! – Ezek-
kel a mondatokkal kezdte évér-
tékelő beszédét a volt kormány-
fő.

Szavai szerint azok, akik ma a 
nemzet fogalmával kelnek és fek-
szenek, kirekesztő módon csak 
önmagukat értik ebbe, pedig a li-
berálisok, a baloldaliak és a konzer-
vatívok együtt alkotják a nemzetet. 
Erdélyi püspököt idézte, aki szerint 
az emberekért ki kell állni, bármi-
lyen is legyen a hite, vagy bőrének 
színe. 

Ilyen értelemben viszont a mosta-
ni magyar kormány szemében min-
denki bevándorló, aki nem olyan, 
mint ők, és nem azt gondolják a 
világról, mint a mostani hatalom. 
Gyurcsány szerint ez nem kereszté-
nyi viselkedés. 

Felelevenítette, hogy az első Or-
bán-kormány idején a miniszter-
elnök Márai Sándor kötetet vitt 
Londonba Tony Blairnek, az akkori 
angol miniszterelnöknek, akinek 
idézte az író ismert szavait: „Én ma-
gyar vagyok és keresztény, de elsőbb-
rendűen ember!”

Ma Magyarországon a kormány 
elvárásai szerint már nem elég fe-
hérnek, kereszténynek és heterosze-
xuálisnak lenni – utalt a DK-s Ni-
edermüller Péter nagy vitát kiváltó 

mondataira -, hanem Fideszesnek is 
kell lenni. 

Statisztikai adatokkal támasztotta 
alá, miért nem lett jobb ez az ország 
az elmúlt kilenc évben, és ezután 
vonta le a következtetést: ez a felső 
tízezer kormánya. Ezt a kormányt 
csak teljes összefogással lehet legyőz-
ni – jelentette ki.

Az összefogásról szólva azt mond-
ta még: nem egymást kell szeretni, 
hanem a hazát. 

Szerinte lehet ekézni a Szocialista 
Pártot, de ma az ellenzéki palettán 
ők teszik a legnagyobb erőfeszíté-
seket azért, hogy a nehézségekben 
és nélkülözésben élők sokasága azt 
érezhesse, hogy meghallják szavai-
kat. 

A Jobbik szerinte – mármint 
Gyurcsány szerint – szembenézett a 
múltjával, és azt keresi, hogyan lehet 
egy nemzeti jobboldali néppártot 
felépíteni. A Momentum a fiatal 
korosztály százezreit hozta be a po-
litikába, míg az LMP zöld alternatí-
vát épít, s a Párbeszéd főpolgármes-
tert adott Budapestnek – sorolta. 

Majd hozzátette, hogy egy re-
ménybeli koalíciós kormány meg-
teremtésén fáradozik, melynek 
egyik, hangsúlyozottan csak egyik 
szereplője kíván lenni ő maga is, de 
nem miniszterelnökként 2022-ben, 
a következő parlamenti képviselő 
választások idején.

egy olvasójuk, aki bízik az összefo-
gásban és a változásban

név és cím a szerkesztőségben
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N é p   h a n g j a:  Ö n ö k   í r t á k!

Olvasói levél: A haza tönkrement

Olvasói levél: Fű baj…

Olvasói levél: Közéleti depresszió

Az a szép zöld gyep, az fog hiá-
nyozni nekem – mondta Podli bá-
csi parkőr, az „Égig érő fű” című 
filmben, amikor ötvenkét év után 
nyugdíjba készült.

Ha Újpesten Podli bácsihoz ha-
sonlóan lelkiismeretes szakemberek 
foglalkoztak volna a füves labdarúgó 
pálya talajával, akkor nem esett volna 
meg az a szégyen, hogy a kívülről szép 
gyepből pár perc foci után szántóföld 
lesz, sérülésveszélyes gödrökkel és fű-
csomókkal.

Ez történt ugyanis az Újpest-Szé-
kesfehérvár bajnokin, a felújított Szu-
sza Ferencről elnevezett stadionban. 

A Magyar Labdarúgó Szövetség 
(MLSZ) infrastruktúra szabályzata a 
2017-18-as labdarúgó szezon óta úgy 
rendelkezik, hogy minden klubnál 
kell lennie egy olyan szakembernek, 
aki elvégezte a gyepápolási tanfolya-
mot, ahol többek között talajtant, 
növénytant, környezetvédelmet és a 
gyepápolással kapcsolatos tudniva-
lókat lehet elsajátítani. Ezek ismere-
téről, ezen tantárgyakból vizsgázni 
is kell.

Hogy ez mennyire fontos, hogy 
így legyen, kiderült azon a bizonyos 
már idézett rangadón. Több millió 
forintos természetes gyepet ennyire 

trehányul csak olyanok készíthették 
elő, akik nem értettek ehhez, illetve 
ezzel kapcsolatban semmiféle tanfo-
lyamon nem vettek részt. 

Persze felmerül egy másik, igen-
csak fontos kérdés is. A pályát ugyan-
is hitelesíteni kell. Azaz ki hitelesí-
tette a szövetség részéről ezt az 
újpesti pályát? Ki minősítette 
játékra alkalmasnak ezt a focipá-
lyát? Egyáltalán az MLSZ ellenő-
re vizsgálta-e a füvet, vagy csak 
a lelátóról állapította meg, hogy 
játékra alkalmas a pálya, és szép 
zöld a gyep színe?

Hallani arról is, hogy fűthető 

pályákat építenek mostanában. A 
fűthető pályának valószínűleg műfü-
vesnek kell lennie, mert az élő fű nem 
tudja elviselni azt a hőséget, hőterhe-
lést, ami a fűtés közben érné. 

Visszatérve az Újpest-Székes-
fehérvár mérkőzésre, a pálya oly 
mértékben károsodott, hogy még 
a következő, komoly érdeklődést 
kiváltó Újpest-Fradi rangadó is 
elmaradt a pálya használhatatlan-
sága miatt. Persze felelős az nincs.

Azt is kimondhatjuk, hogy ilyen 
csak a magyar labdarúgásban létezik 
manapság.

Bakonyiné Soós Magda

Csunderlik Péter történész-
nek és Pető Péter újságírónak 
van arra ötlete, hogyan lehet le-
küzdeni a közéleti depressziót. 

Középiskolásként a tv előtt ül-
tünk, a kihagyhatatlan kacsa-mesé-
ket néztük, amikor 1993. december 
12-én kora este megszakadt a tv-
adás, gyászinduló szólt, majd Boross 
Péter, akkori belügyminiszter beje-
lentette, hogy a kormányfő, Antall 
József elhunyt.

Azok a percek, mondhatni ge-
nerációs élménnyé váltak. „Ekkor 
találkoztam először Boross Péter ne-
vével”. – idézi fel legelső politikai él-
ményét Csunderlik Péter történész, 
a Politikai Történeti Intézet mun-
katársa, aki rendszeresen publikál a 

Népszava újságban. Egyébként ő az 
ELTE oktatója is. 

A rendszerváltásról pedig Pető 
Péter, a Népszabadság volt újságíró-
ja, jelenleg a 24.hu hírportál főszer-
kesztője emlékezik, mint ahogy ő 
mondja, halvány képeket őriz erről 
az időszakról. Csupán annyi rém-
lik neki, hogy a lakásuk ablakából 
látta, ahogy vonaton szállítják el a 
hazánkból kivonuló orosz tankokat. 

„Mi vagyunk a félbeszakított 
nemzedék!” – tréfálkozik Csunder-
lik Péter történész, rögtön jelezve, 
hogy amennyiben ismét emlékezet-
politikai körülmények alakulnának 
ki hazánkban, szívesen vállalkozna e 
téma kutatására. 

A történész, Csunderlik Péter, 
és Pető Péter újságíró nem pusz-

tán szerzőtársak, hanem egy-
úttal barátok is. Nemrég jelent 
meg második közös könyvük, 
amely azonnal sikert aratott. 

Az is igaz, hogy családi, valamint 
szociális és kulturális kötődésükből 
adódóan mindketten baloldalinak 
vallják magukat, de ugyanakkor 
mindketten jártak egyházi iskolába 
is. 

Csunderlik Péter magát vallá-
sosnak tartja, ám mindeközben 
hangsúlyozza, hogy semmikép-
pen sem a mostani KDNP-s elvá-
rásoknak megfelelő értelemben. 

Megkérték őket, hogy írják le 
papírra azt a három jelzőt, ami-
vel leginkább jellemezhetőnek 

tartják a mostani rendszert. 
Csunderlik Péter három szava 

sorrendben így szól: „korrupt, 
cinikus és gátlástalan”.

Pető Péter szerint viszont: 
„mészárosos, orbános, cecíliás”.

Végezetül megkérdezték tőlük, 
hogy mit tanácsolnak azoknak, akik 
elutasítják az orbáni politikai rend-
szert, de ugyanakkor szeretnék ép 
ésszel túlélni ezt a korszakot. 

Pető Péter helyeslése mellett 
Csunderlik Péter idézettel válaszolt. 
Az idézet, melyet Unberto Eco vi-
lághírű olasz író és filozófus mond-
ta, amikor kérdezték a fiatalok tőle, 
hogy mit tegyenek a mai világban: 
„Ne vedd komolyan magad!”

egy olvasójuk
név és cím a szerkesztőségben
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Ne csak Kecskeméttől a megye-
határig legyen négysávos a 441-es 
út, hanem a teljes szakaszon Nagy-
kőrösig! – ezt kérte az önkormány-
zat legutóbbi ülésén László Ferenc. 

A képviselő interpellációs felszóla-
lásában felidézte, hogy 2014-ben 
hangzott el az első ígéret Völner 
Pál államtitkár szájából többek 
között a 441-es út felújítására is. A 
pénzt elköltötték, de az útra nem 
jutott belőle. 2016-ban az MSZP a 
parlamentben megkérdezte, hogy 
a beígért felújítás mikor valósul 
meg. Akkor már Tasó László volt 
az illetékes államtitkár, aki 2017-
et nevezte meg céldátumként. 
Ebből sem lett semmi, ezért most 
január 10-én az MSZP országgyű-
lési frakcióvezetője újabb kérdést 
intézett Palkovics miniszterhez, 
azt tudakolva, hogy az Orbán-kor-

mány miért nem tartotta be az 
ígéretét? László Ferenc elmondta, 
hogy Schanda Tamás államtitkár 
válaszolt a kérdésre, leírva többek 
között, hogy a tervezett beruházás 

a néhány évvel ezelőtt elkészült 
441-es út - Kecskemét elkerülő út 
csomópontjától Nagykőrösig fog 
megvalósulni, mintegy 10 kilomé-
teres szakaszon. „A jogerős építési 
engedély megszerzése, valamint a 
kiviteli terv befejezése folyamatban 
van” – írta az államtitkár.

László Ferenc elmondta, hogy 
ezek után megdöbbenve hallotta 
Czira Szabolcs szájából a Cegléd 
TV-nek adott interjújában, hogy 
a kecskeméti elkerülőtől a megye-
határig 2x2 sávos lesz az út, Pest 
megyében viszont marad a jelenle-
gi szélesség. A képviselő megdöb-
benését fokozta a Nemzeti Infra-

struktúra Fejlesztő Zrt. meghívója, 
amely szerint lakossági tájékozta-
tót fognak tartani Nagykőrösön 
február 20-án, a „441. számú főút 
Kecskemét elkerülő-Nagykőrös 
szakasz fejlesztésének előkészítése, 
környezeti hatástanulmány, tanul-
mányterv, engedélyezési és kiviteli 
terv készítése” tárgyban. Ebben 
már konkrétan szerepel, hogy a 
Kecskemét elkerülő és Katonatelep 
között 2x2 sávos lesz az út, onnan 
viszont Nagykőrösig csak a 11,5 
tonna tengelyterhelésre történő 
burkolatmegerősítés lesz.

László Ferenc szerint fel-
háborító és megmagyarázha-
tatlan, hogy ismét Nagykőrös 
szenved hátrányt, amire az sem 
lehet indok, hogy Kecskemét a 
dél-alföldi, Nagykőrös pedig a 
közép-magyarországi régióhoz 
tartozik, illetve a város között 
húzódik a megyehatár. A kép-
viselő szerint naponta lehet hal-
lani, hogy milliárdok folynak el 
erősen megkérdőjelezhető beru-
házásokra, például stadionokra, 
közben pedig erre a 10 kilomé-
teres szakaszra nem jut pénz. 
László Ferenc szerint a józan 
ész is azt mondja, hogy ha már 
egy részét az útnak 2x2 sávosra 
szélesítik, akkor azt ne vágják 
félbe, hanem végig olyan legyen. 
A józan ész nem állhat meg a 
megyehatárnál! – hangsúlyozta.

könyvelő

Olvasói vers: 
Embernek
maradni…

Élek, mint utcára kidobott kóborló 
macska,

Gitárral a kézben gyűjtök az esti 
falatra.

Kik régen voltak jó barátok,
Már csak az utca túloldalán lá-

tom.
Kóborló állat csak, ki megérti vi-

lágom.
Volt idő, amikor sztárja voltam 

színpadoknak,
Nyári esten szerelmesek, dalaimra 

csókolóztak.
Sok éven át iskolákban tanárnak 

tanultam,
Egyetemi hallgatóként tereken 

daloltam.
Tettem dolgom, mert erre tanított 

apám,
Jelessel végeztem minden iskolám.

Aztán jött a való világ, megmutat-
ta arcát,

Hol az ember munkahelyért vívja 
napi harcát.

Hol a fiatal, a diplomával a kezé-
ben,

Állás nélkül, koldusként turkál a 
szemétben.

Turistáknak kegyét lesve énekel az 
utcán,

Önéletrajz… „Kezdő vagyok, s kinn 
élek az utcán”.

Esélytelen így bejutni bármi mun-
kahelyre,

Hiába van érettségid, vagy jártál 
egyetemre.

Múltam még nincs, jelenem érték-
telen,

Jövőképem azt mutatja, megma-
rad, a jelen!

S most kinn élek az utcák kövén 
Holdnak sötétjében,

S hallom apám tanítását…
„Maradj EMBER fiam, minden 

körülményben!”

Gabricsevics István

László Ditta kapott pénzt, de nem annyit

László Ferenc: a józan ész nem állhat meg
a megyehatárnál!

Czira Szabolcs polgármester a 
nagykőrösi önkormányzat kép-
viselő-testületének február 13-i 

ülésén elismerte, hogy az Arany 
János Kulturális Központ igaz-
gatói székéből váratlanul távozó 

László Ditta kapott pénzt, de 
korántsem annyit, mint lapunk 
legutóbbi számában írtuk. Hogy 

p o n -
t o s a n 
mekko-
ra ösz-
szeggel 
a zse-
b é b e n 
hagyta 
el a vá-
rost az 
igazga-
t ó n ő , 
és azt 
mi lyen 
j o g c í -
m e n 
k a p t a , 
nem de-

rült ki, mert a jegyző figyelmeztet-
te a testületet, ha tovább folytatják a 
témát, zárt ülést kell elrendelni.

László Ditta távozásának ügye 
a 2019. évi költségvetési rende-
let módosításakor került teríték-
re, amikor is Zágráb Nándor a 
felmondás okát, körülményeit 
firtatta, amiről három hónapja 
semmiféle tájékoztatást nem ad a 
városvezetés.

Ahogy múlt heti cikkünkben 
írtuk, a polgármester által beter-
jesztett költségvetési módosítás-
ból kiolvasható, hogy tavaly év 
végén jelentős kiadási előirány-
zat átcsoportosítást hajtottak 
végre. Ami azt jelenti, hogy a mú-
zeumtól 1 millió 625 ezer forint 
személyi juttatást + 691 ezer fo-
rint munkaadót terhelő járulékot, 
a könyvtártól pedig 4 millió 675 
ezer forint személyi juttatást + 1 
millió 660 ezer forint munkaadót 
terhelő járulékot vontak el, ami a 
kulturális központnál jelent meg 

6 millió 300 ezer forint személyi 
juttatásként, a hozzá tartozó 2 
millió 351 ezer forint munkaadót 
terhelő járulékkal. Ez utóbbi két 
tétel összege 8 millió 651 ezer 
forint. A pénzügyi bizottság 
ülésén a Fidesz egyik delegáltja, 
Láposi Ferencné rákérdezett a 
furcsa pénzmozgás okára, ami-
re azt a választ kapta, a kultu-
rális központ gazdálkodásáért 
felelős Nagykőrösi Szolgáltató 
Központ jelenlévő vezetőjétől, 
hogy az átcsoportosítást a veze-
tő távozása indokolta. 

könyvelő
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Csatornapénz kifizetéséről nem döntött
a Fidesz, csak a Kinizsinek ad közel

150 millió forintot! 
„Az egyesület úszik az adóságban. Az első csapat épp feloszlott. Mégis va-

donatúj klubház épül a pálya mellett önkormányzati támogatással. Az új 
klubház 620 m2 lesz, és az öltözők mellett helyet kap benne egy sportbüfé és 
konferenciaterem is. A beruházás teljes költsége majdnem 400 millió fo-
rint, ennek felét fizeti a nagykőrösi önkormányzat, a másik felét pedig a 
Magyar Labdarúgó Szövetség TAO támogatásból. Pedig az egyesület ellen 
a tavalyi év végén büntetőeljárást indított az MLSZ, amiért 2014 óta 50 
millió forint társasági adó felajánlásokból származó támogatás felhaszná-
lásával nem tudott elszámolni. ” – hangzott a Kinizsi helyzetéről a tömör 
összefoglaló az RTL Klub szombat esti híradójában. 

Zágráb Nándor a híradó kérdésére elmondta, hogy az sem egyértelmű, 
hogy ki fogja a létesítménynek a rezsiköltségét finanszírozni. Véleménye 
szerint az egyesület helyzete mind szakmailag, mind pénzügyileg teljesen 
bizonytalan. Zágráb Nándor úgy értékeli, teljesen felelőtlenség eb-
ben a helyzetben, hogy a város közgyűlésének kormánypárti több-
sége csütörtökön újabb 150 millió forint közpénzt szavazott meg a 
klubház megépítésére. 

Sohajda Márk az adósságokról diszkréten hallgatott a nyilatkozatában, 
ám annál többet mondott freudi elszólásával: „Az infrastruktúra igencsak 
elmaradott volt, tehát minden sportszakmai tényező indokolta, hogy egy 
ENNYI GYERMEKET ALKALMAZÓ EGYESÜLET, egy ekkora te-
lepülés egy ilyen épülettel gazdagodjon.”

Döbbenet: Ezek szerint Sohajda Márk alkalmazottként tekint a labda-
rúgó gyermekekre? Gondoljuk csak végig, hogy miért is kell alkalmazott 
egy cégbe, vállalkozásba? Mert hasznot hoz! Hát… Elgondolkodtató…

Mint hogy az is, hogy a csatornapénz kifizetéséről nem voltak haj-
landók dönteni a fideszes képviselők, ellenben a Sohajda által veze-
tett, és az MLSZ által feljelentett klubnak megszavaztak 146 milli-
ós támogatást!

„A büntető eljárás végéig, amíg ki nem derül, hogy ki a felelős, nem 
lett volna szabad a jelenlegi vezetésnek 146 millió forint önkormányzati 
támogatást adni. Ugyanis nem lehet tudni, hogy a korábbi és a jelenlegi 
egyesületi vezetés között hogyan oszlik meg a felelősségi arány.” – fogal-
mazott Zágráb Nándor. 

Azon tűnődöm, milyen furcsa az értékítélete a Czira vezette testület-
nek – már ami a fideszes tagjait illeti! Emlékszem jó pár évvel ezelőtt a 
Körszínház tevékenységére pályázatot nyújtottunk be, ugyanis a kulturális 
keretből szerettünk volna támogatást nyerni egy Élő Betlehem című prog-
ramra, mely az adventi időszakban lelki-kulturális élményt jelenthetett 
volna térítésmentesen Nagykőrös lakosságának. 200.000 Ft támogatást 
nyertünk, mely töredéke lett volna a megvalósulásnak. Mivel annyi egyéb 
támogatást nem tudtunk összegyűjteni, mellyel megfelelő színvonalon 
megvalósítható lett volna a program, így nem kezdtünk bele. Megkértük 
hivatalos levélben a számlaszámot, melyre az összeget a városnak visszafi-
zethetjük, valamint a kamat megállapítást, azaz azt, hogy pontosan meny-
nyivel többet kell kifizetnünk! 

Mi határidőre, maradéktalanul visszafizettük a megállapított 
összeget, viszont bennünket eltiltottak 5 évre a pályázástól! A So-
hajda vezette Kinizsi az önkormányzati támogatással első körben 
nem tudott megfelelően elszámolni többek között a támogatási cél-
ra el nem számolható számlák benyújtása miatt, 50 milliós TAO tá-
mogatással nem tud elszámolni, feljelentés van a szervezettel szem-
ben, de zokszó nélkül kap közel 150 milliós közpénzt!

EZEK TÉNYEK!

Pártállástól, világnézettől függetlenül kérem, gondolja ezt végig a Tisz-
telt Olvasó, és így vonja le a megfelelő következtetést!

Tisztázatlan jogi hátterű oldalon tesz közzé 
nagykőrösi cikkeket Horváth Tibor!

Ezt maga Lőrinczy Veronika tanúsítja a 2020. február 10-én Dr. Ábra-
hám Tibor részére írt levelében:

„A www.nagykorosma.hu oldalt már nem én szerkesztem, 2019. 
november 30-án megszűnt az ezzel kapcsolatos szerződésem. Így 
ezen az oldalon már nem tudok semmiféle közleményt megjelentet-
ni. Nincsen szerkesztési jogosultságom. Sajnos az impresszumban 
nem került javításra, arról sincs tudomásom, hogy a változást beje-
lentették volna a médiahatósághoz.”

Ezen az oldalon jelennek meg Czira sajtósának Horváth Tibornak a tel-
jesen egyoldalú – fideszes vezetést pozitív, míg az ellenzéket negatív szín-
ben feltüntető – írásai, önkormányzati híranyagok, stb.

Ennyire kell komolyan venni az egészet, hisz még a kiadásért sem vállal-
ják a felelősséget az ott irkálók… 

Ezek után egyértelműen adódik a kérdés – melyet ha kell, jogi 
úton tisztázunk - , hogy ki a jelenlegi kiadó, főszerkesztő, ki finan-
szírozza az oldalt, és ki finanszírozta Lőrinczy Veronika idejében is?!

Sikerpropaganda kontra valóság
Szabóné Irházi Zsuzsa is szívesen osztogatja meg Facebook oldalán (ex) 

elvtársa sikerpropagandáját. Mint például a legutóbbi Ceglédi TV-s inter-
jút. Boldogan hirdetik, hogy Czira kiáll a strand mellett…

Emlékeznek a Tisztelt Olvasók arra, amikor Czira a kudarcát – 
mármint, hogy zárva a strand – a nagykőrösi lakosságra próbálta 
rákenni azt állítva, hogy az itt élők nem szeretnek fürödni?

A strand évek óta zárva, de Czira kiáll mellette… Látjuk a kiállás ko-
molyságát, hatékonyságát, és legfőképpen eredményességét!

Aztán ott a csatorna. Egy szót sem szólt a választások előtt arról 
Czira, hogy a 29.000 Ft-ot csak bizonyos esetben tudja kifizetni… 
De végül is ahhoz képest, hogy évekkel ezelőtt azt mondta, hogy egy fil-
lér sem jár vissza a lakosságnak, lássuk be, hogy már a 29.000 Ft ígérete 
is nagy dolog. Az eredmény pedig ugyanaz, mint a strand melletti kiállás 
esetében…

Aztán itt a másik sikerpropaganda anyag, a piac! Az építkezés és a meg-
nyitás idején az ÖH-ban igyekeztek megszólaltatni a kereskedőket, hogy 
igazolják, mennyire jó dolog ez az építkezés, mindenki mennyire örül az 
új piacnak... 

Emlékszem az általam is kedvelt büfé vezetőjének a piac felújítása mellet 
kiálló nyilatkozatára is. És mit láthatunk ma?

H é t v é -
gén vá-
s á r o l t a m 
lángost, és 
akkor azt 
mondták, 
hogy az 
i s z o n y ú 
magas bér-
leti díj mi-
att hagyják 
el a piacot, 
ahol hosz-
szú éveken 
k e r e s z t ü l 
kiszolgál-
ták az éhes vásárlókat…

Persze Czira a piac mellett is kiáll…
A fentieket végiggondolva nekem egy kívánságom van: Czira Szabolcs 

soha ne álljon ki mellettem! Bár szerintem ez a veszély nem fenyeget...
K.Zs.B.T.

MúltHeti Hírek  MúltHeti Hírek  MúltHeti Hírek
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A történelem ismétli önmagát – 
tartja a mondás, ami jelen esetben a 
nagykőrösi önkormányzat képvise-
lő-testületének legutóbbi ülésére is 
igaz. Majdnem napra pontosan 
egy évvel ezelőtt, a testület 2019 
februári ülésén Sebestyénné 
Angyal Zsuzsanna javaslatára a 
Fidesz frakció 30 ezer forintra 
büntette László Ferencet, mert 
a felszólalásában rátámadó – 

azóta már nem képviselő - Kiss 
Attila Csabának azt mondta, 
hogy erkölcsi kinyilatkoztatás 
helyett inkább szégyellje magát 
a róla korábban megjelent új-
ságcikkek miatt.

Úgy látszik, Sebestyénné úgy 
van kódolva, hogy legalább éven-
te egyszer büntetést javasoljon az 
ellenzéknek, amit a lelkes fideszes 
többség természetesen meg is sza-
vaz. Ahogy február 13-án is, ami-
kor Zágráb Nándor napirend előtti 
felszólalásának lehetőségét tagadta 
meg az ülésvezető polgármester dr. 
Nagy Lajos jegyzőre hivatkozva, 
aki szerint a képviselő nem a szer-
vezeti és működési szabályzatnak 
(szmsz) megfelelően adta be felszó-
lalási kérelmét, mert a felszólalás 
tényszerű kifejtése hiányzik belőle. 
Zágráb arra kérte a jegyzőt, indo-
kolja meg részletesebben, hogy 
miben nem felel meg az szmsz-nek 
a beadványa, mivel az ő álláspontja 
szerint megfelel, hiszen leírta azt is, 
hogy miről fog beszélni: „Lakossági 
megkeresések és vélemények indo-
kolják a mostani felszólalásomat. 
Ezekről kívánok beszélni napirend 
előtt.” Szerinte ez innen politikai 
kérdés, hogy felszólalhat vagy sem. 
Czira Szabolcs ekkor Zágráb sza-
vába vágva „fejezze be, fejezze be” 
felszólítással próbálta félbeszakíta-
ni a képviselőt, aki továbbra is arról 

próbálta meggyőzni a polgármes-
tert, hogy jogában áll elmondani a 
napirend előtti felszólalását. Fon-
tos kihangsúlyozni, hogy Zág-
ráb Nándor sem sértő kifejezést 
nem használt, illetve időkorlá-
tot sem lépett túl, ám ez egyál-
talán nem zavarta Sebestyénnét, 
aki kéjes gyönyörrel emelkedett 
szólásra és kérte, hogy sújtson le 
az ellenzéki képviselőre a Fidesz 

frakció haragja. Czira 30 ezer 
forint büntetést javasolt, amit 
a követői teljes egyetértésben 
meg is szavaztak.  

Érdemes felidézni, hogy mit is 
tartalmaz a szervezeti és működési 
szabályzat, amely két helyen említi 
a széksértés intézményét. Egyszer 
ez olvasható: „Az a képviselő, aki: 
a) az adott ülésen több mint kettő 
alkalommal engedély nélkül túllép-
te a részére biztosított hozzászólási 
keretet, b) a napirendtől ismételt 
figyelmeztetés ellenére eltér rendbír-
sággal sújtható”. Máhsol pedig ez: 
„Az a képviselő-testületi tag, aki a 
tanácskozás méltóságát magatartá-
sával sérti, valamint a képviselő-tes-
tület ülésén a képviselő-testület tag-
jait sértő kifejezésekkel illeti, szék-
sértést követ el”. Zágráb Nándor 
nem lépett át semmiféle hoz-
zászólási keretet és mivel még 
nem a napirendek tárgyalásánál 
tartottak, így el sem tudott at-
tól térni. Ahogy sértő kifejezést 
sem használt, és az sem nevez-
hető a tanácskozás méltósága 
megsértésének, ha valaki veszi 
a bátorságot és ellentmond a 
jegyzőnek vagy a polgármester-
nek. Bár Nagykőrösön – ahogy 
a példa mutatja - még ez is elő-
fordulhat…

könyvelő

A kecskeméti kórház nem kér 
tovább Nagykőrösből?

A nagykőrösi (rossz) példa Sebestyénné örömmámora
az ellenzék büntetéseAz Orbán-kormány értelmetlen 

intézkedéseiről e lap hasábjain is 
több alkalommal írtunk. Most az-
zal a kivételes esettel állunk szem-
ben, hogy éppen a nagykőrösi pol-
gármesteri kabinet által szerkesz-
tett Önkormányzati Hírek mutat 
be egy újabb példát.

A lap 15. oldalának jobb alsó sar-
kában a Nagykőrösi Városi Óvoda 
álláspályázata olvasható, amelyben 
a Batthyány és Kalocsa Balázs utcai 
intézménybe keresnek óvodapeda-
gógusokat, utóbbi helyre tagóvo-
da-vezető beosztásba.

Eközben – ahogy arról szintén 
írtunk már – a közelmúltban két 
olyan nyugdíjas korú pedagógus-
nak is távoznia kellett az óvodából, 

akik egyébként szerettek volna ma-
radni. Ám ezt a kormány intézke-
dése, miszerint „vagy fizetés vagy 
nyugdíj” lehetetlenné teszi.

A példa nem egyedi, hiszen az 
egész országban hiány van óvoda-
pedagógusból, de ennek ellenére 
a törvényalkotók nem hajlandók 
rugalmasabbá tenni a nyugdíja-
sok munkavállalását. A kormány 
tétlensége, az alacsony fizetés 
és a közelmúltban aránytala-
nul megnövelt adminisztrációs 
feladatok nem csak a fiatalokat 
riasztják el a szakmától, hanem 
a jelenleg dolgozókat is pályael-
hagyásra kényszerítik. És ez óri-
ási gondot okoz még egy olyan 
városban is, mint Nagykőrös, 
amely egykor az óvónőképzés 
egyik fellegvára volt.

könyvelő

A Bács-Kiskun Megyei Kórház 
és a ceglédi Toldy Ferenc Kórház 
közös kezdeményezésére a Nem-

zeti Népegészségügyi Központ fe-
lülvizsgálja Nagykőrös fekvőbeteg 
területi ellátási besorolását. Mint 
ismeretes, a nagykőrösi betegek 
kórházi ellátása már több éve nem 
a ceglédi, hanem a kecskeméti kór-
házban történik.

Nagy Balázs alpolgármester a 
legutóbbi önkormányzati ülésen 
bejelentette, hogy aláírásgyűjtést 
kezdeményez annak érdekében, 
hogy a város maradjon Kecske-

métnél. Ezt azzal indokolta, hogy 
Cegléden több olyan osztály nincs, 
ami Kecskeméten egyébként igen. 

Ezért adott esetben a nagykőrösi 
betegeknek Budapestre, Törökbá-
lintra vagy éppen Kerepestarcsára 
kellene utazniuk.

Lapunk információi szerint a 
két intézmény azt szeretné, ha 
Nagykőrös visszakerülne Ceg-
lédhez. Hogy a döntést mennyi-
ben befolyásolja, illetve egyáltalán 
befolyásolja-e Nagy Balázs akciója, 
az nem derült ki.

tudósítónktól

Kövessen minket a facebookon is!
Számít a véleménye!

www.facebook.com/heti.hirek/
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Örökzöld dallamok
a múzeumban

Pályázatot írtak ki a Rákóczi
iskola igazgatói székére

A nagykőrösi önkormányzat 
képviselő-testületének február 13-i 
ülésén döntés született a költségve-
tésben elkülönített sport és kul-

turális keret felosztására kiírt 
pályázatokról. Az előbbi esetében 
12 millió forint, az utóbbi ese-

tében pedig 3,2 millió forint 
felosztása a feladat.

A pályázatokat mindkét esetben 
az arra rendszeresített és az önkor-

mányzat honlapján elérhető 
adatlapon kell benyújtani 
február 27. 12 óráig.

Érdekesség, hogy a sport-
pályázat kapcsán olyan ada-
tokat kell megadni, mint 
például a tagdíj összegét, az 
utánpótláskorú és felnőtt 
tagdíjfizetők számát, vala-
mint a szövetség által leiga-
zolt versenyzők, továbbá a 
bajnokságban szereplők szá-
mát. Mindemellett külön 
nyilatkozni kell arról is, 
hogy „lejárt esedékességű 
adótartozással nem bír” a 

sportklub.

tudósítónktól

Az emberi erőforrások miniszte-
re a közalkalmazottak jogállásáról 
szóló törvény alapján pályázatot 
hirdetett a Nagykőrösi II. Rákó-
czi Ferenc Általános Iskola Intéz-
ményvezető (magasabb vezető) 
beosztás ellátására – olvasható a 
Ceglédi Tankerületi Központ olda-
lán közzétett felhívásban.

A vezetői megbízás határozott 
időre, 2020. augusztus 16-tól 2025. 
augusztus 15-ig szól. A pályázat 
feltétele többek között főiskola/
egyetemi szintű végzettség és taní-
tói/tanári szakképzettség a nemze-
ti köznevelésről szóló törvényben 
foglaltakat is figyelembe véve.

Szükséges pedagógus-szakvizsga 
keretében szerzett intézményveze-
tői szakképzettség, legalább négy 
év pedagógus-munkakörben vagy 
heti tíz tanóra vagy foglalkozás 
megtartására vonatkozó óraadói 
megbízás ellátása során szerzett 
szakmai gyakorlat is. A cselekvőké-
pesség mellett a büntetlen előélet 

is feltétel, valamint, hogy a pályázó 
ne álljon a tevékenység folytatását 
kizáró foglalkozástól eltiltás hatá-
lya alatt.

A pályázatot 2020. március 6-ig 
lehet benyújtani, amelyről az okta-
tásért felelős miniszter dönt június 
22-ig.

tudósítónktól

Dallamos muzsika csendült fel 
február 14-én este a nagykőrösi 

múzeum - hivatalos nevén Arany 
János Közérdekű Muzeális Gyűj-
temény - kávézójában. Az Evör-
grín formáció estjére zsúfolásig 
megtelt a helyiség. A Pap Judit 
és Csókás Mihály alkotta kéttagú 
együttes 2006-ban jött létre Nagy-
kőrösön. Az elmúlt évek során 
számos rendezvényen léptek már 

fel, repertoárjuk az ‚50-es évektől 
napjainkig sokféle stílust, régebbi 

és újabb slágert magában foglal a 
country daloktól az ismert magyar 
előadókig. 

A koncert előtt Valentin-napi 
tárlatvezetésen járhatták végig a 
múzeum kiállítását az érdeklődő 
párok, akik ezen a napon féláron 
válthatták meg belépőiket.

tudósítónktól

Tűzben edzett, Földben szüle-
tett címmel nyílt Oláh Róbert 
geográfus földtudományi gyűjte-

ményének egy darabját bemutató 
kiállítása Nagykőrösön az Arany 
János Közérdekű Muzeális Gyűj-

temény előcsarnokában február 
15-én.

A tárlatot Juhász Nándor, a 
kulturális központ igazgatójának 
köszöntője után Prof. Dr. Weisz-
burg Tamás, az ELTE Természet-
tudományi Kar Ásványtani Tan-
székének vezetője, habilitált docens 
nyitotta meg. A tárlat nyitvatartási 
időben, ingyenesen tekinthető 
meg. 

tudósítónktól

Nem lehet adótartozásuk a
támogatást kérő szervezeteknek

Tűzben edzett, Földben született
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Tragédiák az utakon!
Rossz út, sorompó nélküli vasúti átjáró, figyelmetlenség… 

Vasárnap reggel negyed 10 előtt egy személygépjármű és egy vonat ösz-
szeütközött Kecskemét előtt, Katonatelepnél. A személykocsiban hár-
man utaztak, egy 62 éves asszony és unokái, egy 8 és egy 11 éves kislány. 
A gyermekek olyan súlyos sérüléseket szenvedtek, hogy azonnal életüket 
vesztették. Az asszonyt kórházba szállították.

A vizsgálatok még tartanak, de annyi már biztosnak tűnik, hogy a fény-
sorompó pirosat mutatott, ennek ellenére hajtott a sínekre a nagymama. 
Ezen a szakaszon az IC-vonatok 100–120 kilométeres sebességgel közle-
kednek. A kocsit félbeszakította az érkező InterCity. 

kép: MTI

Személygépkocsik ütköztek össze 11-én reggel a 441-es út 12-es kilomé-
terénél, Nagykőrös közelében, egy vasúti átjáróban. Az ütközés következ-
tében az átjáró sorompója is letört, az összetört autók forgalmi akadályt 
okoztak. A nagykőrösi önkormányzati tűzoltók áramtalanították és át-
vizsgálták a járműveket, majd biztosították a helyszínt.

Fotó: Nagykőrös ÖTP

Kövessen minket a facebookon is!
Számít a véleménye! 

Ossza meg tartalmainkat, hogy még
többen értesüljenek a térségünkben

történt eseményekről.
www.facebook.com/heti.hirek/

Kék Hírek  Kék Hírek  Kék Hírek  Kék Hírek
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Hozzávalók:
• 350 g gomba
• 50 g vaj
• 2 dl főzőtejszín
• 2-3 gerezd fokhagyma ízlés sze-

rint
• 150 g kukorica konzerv
• 1 tk só
• 1 mk őrölt feketebors (ízlés sze-

rint)
A rizshez:
• 2 dl basmati rizs (bögrében ki-

mérve)
• 4 dl víz
• 1 ek só
• 1 ek olaj
Elkészítés:
Pici olajat hevítek egy kis lá-

bosban, majd a kimért rizst hoz-
záadom. Folyamatos kevergetés 
közben fehéredésig pirítom. Hoz-
záadom a 4dl vízet és 1 csapott ek 
sót, majd felteszem forrni. 50 g 
vajat hevítek wokban, majd hozzá 
adom a cikkezett gombát. Miután 

a gomba levet eresztett, hozzáadom 
a tejszínt. Sózom, borsom ízlés 

szerint, majd hozzáadom a meg-
tisztított, megtört fokhagymát. A 
rizs eközben megfőtt. Hozzáadok 
kukoricát ízlés szerint 1 kis konzerv 
kb. 150g), majd a gombához adom. 
Alaposan elkeverem majd savanyú-
sággal tálalom.

Jó étvágyat!

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Nem szereted, ha főnököd utasításokat ad neked, 
megtörténhet, hogy nyíltan is kimondod, hogy nem 
helyesled a döntéseit. Ez elég ok arra, hogy össze-
vesszetek, de tudnod kell, hogy Te leszel a vesztes. A 
magánéleted nagyon felpezsdülhet, de túlságosan is 
feszült a levegő. Rájöhetsz, hogy néhány kapcsolato-
dat bizony sürgősen rendbe kellene tenned!

Fontos, hogy nívós körülmények között dolgozhass, 
a kilátástalan robot letörheti a kedvedet. Úgy érzed, 
hogy túl sok a követelmény a munkahelyeden, de 
nem becsülik meg a munkádat. A magánéletedben 
sok érzelemre és romantikára vágysz, - fontos lesz a 
szerelmi kapcsolatod.

Ellenállhatatlan vágyat érezhetsz, hogy pontos útmu-
tatást kérj a felettesedtől, úgy érezheted, hogy tisz-
tábban kellene látnod a feladataidat. Ez jó taktika, 
- főnököd is látja, hogy érdekel a munkád! A magá-
néletedben sok, színes programra vágysz, amelyeket 
családoddal osztanál meg.

Tanulékony hangulatban vagy, sikerrel leshetsz el, 
néhány hasznos trükköt! Ez naprakészebbé, felké-
szültebbé tehet, s az önbizalmadat is megerősítheti! 
Megtörténhet, hogy munkatársaid megpróbálják 
kihasználni a jóindulatodat, - jobb, ha ezt időben 
észreveszed! Ne dolgozz a többiek helyet is!

Ha megfelelő útmutatást kapsz a felettesedtől, akkor 
kifogástalanul és hatékonyan dolgozol. Bár lehetnek 
olyan napjaid, amikor szinte egyáltalán nem tudsz 
odafigyelni arra, amit csinálsz. Most is szétszórtabbá 
válhatsz, komoly erőfeszítésedbe kerülhet, hogy ösz-
szeszedd magad.

Vágysz már egy kis pihenésre, szükséged van a 
szabadságra! Kérj a munkahelyeden néhány napot, 
s menjetek el kedveseddel egy kisebb kirándulásra! 
Talán a legjobb, ha együtt döntitek el, hogy hová 
mentek, a lényeg, hogy együtt legyetek pár napot. 
Fontos, hogy legyen alkalmatok aktív és passzív pi-
henésre is.

Vedd elő a tanulékonyságodat és a nyitottságodat, ez 
lehet a kulcsa a sikereidnek! Jól dolgozol, és hajlandó 
vagy arra is, hogy új területeken próbáld ki magad. 
A magánéletedben sok kapcsolatod válhat aktuálissá, 
különösen a barátságaid kerülnek előtérbe. Hívd fel 
a régi barátokat, akikről mostanában nem hallottál.

Szívesen bővítenéd szakmai tudásodat, felettesednek 
is tetszene, ha látná, hogy érdekelnek a fejlődési le-
hetőségek. Kiderülhet, hogy van olyan képzés, amely 
nagyon is testhezálló számodra. A magánéletedben 
makacsabb hangulatban lehetsz, az alkalmazkodás 
nem megy könnyen számodra.

Fontos, hogy a kapcsolataid harmonikusan működje-
nek, a munkában akkor tudsz hatékonyan dolgozni, 
ha jó légkör vesz körül. Gondozd igényesebben a 
munkakapcsolataidat! Ha ügyes vagy, akkor jó lehe-
tőségeket kaphatsz az előrelépésre. A magánéleted-
ben szenvedélyessé válsz, ezt jól kamatoztathatod a 
párkapcsolatodban.

Nyitottan fogadod felettesed útmutatását, s ezzel a 
saját munkádat teszed könnyebbé! Jó, ha látja, hogy 
érdekel a munkád. Ez lehet az előrejutásod kulcsa! A 
magánéletedben több feszült helyzet is előfordulhat. 
A veszekedések hátterében a fáradtságod állhat! Ha-
tározott vagy, nem rejted véka alá a véleményedet.

Friss aggyal látsz neki a munkahelyi feladatoknak, 
kreatívan kezeled a problémákat is! Esélyed nyílhat 
arra, hogy változtass a napi rutinodon. Rájöhetsz, 
hogy miként tehetnéd sokkal könnyebbé a saját 
dolgodat, hatékonyabbá a munkádat. Sok izgalmas, 
új feladattal találkozhatsz, amelyek inspirálhatnak, - 
hozzájárulhatnak a szakmai fejlődésedhez.

Céltudatos vagy, szinte az élet minden területén. A 
munkahelyeden most képes vagy fanatikusan dol-
gozni, érzed, hogy könnyebben juthatsz előre! Óriási 
elvárásokkal rendelkezel önmagaddal szemben, de 
gondot jelenthet, hogy a munkatársaidat is bele sze-
retnéd kényszeríteni a feszített tempóba!

Fokhagymás-tejszínes gomba 
kukoricás rizzsel

Korszerű működéssel és
kibővített tartalommal

várjuk olvasóinkat
a jól ismert webcímen: 

www.hetihirek.hu
Nagykőrös és térsége

hiteles hírforrása!
Hirdetésekkel kapcsolatban

érdeklődjön szerkesztőségünknél!

  E heti rejtvényünk Kempelen Farkassal kapcsolatos.
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INGATLAN
APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 1000 Ft+ Áfa/alkalom, 4 megje-
lenés esetén 3000 Ft+Áfa. Keretes részvétnyilvánítás bruttó 1000 Ft. Befizethető az ol-
vasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést igazoló csekket 
kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

EGYÉB
Érvényes: február 25-ig

55 éves férfi 40-50 év közötti hölgytársat keres. Sze-
retetre vágyom. Tel.: 53/356-251                        (1)
80 éves férfi 70 év körüli, németül beszélő hölgyet 
keres. Szabó József 76/434-740                           (1)
Csibe keltető eladó. 56 éves férfi, 45-55 év közötti barátnőt 
keres. Tel.: 70/977-5434                                                          (1)

TÁRSKERESŐ
Eladó Nagykőrösön, a Galgóczi K. u. 2. sz. alatti belső házrész. 
440 m2 csatorna + fúrott kút + 1 hold tanyatelek a Bánom 
dűlőben + 800 nöl zártkert. Tel.: 06-30/464-4054               (1)

Babakocsi, 2 db fotel, 1 db kihúzható kanapé, régi 
típusú pad, 5 liba eladó. Tel.: 70/977-5434          (1)

2020-02-07
Kilencéves huzavona után, úgy tűnik, pont került a lottócsalásos 

ügy végére (Fortunaweb).

A történet még 2010-ben kezdődött, mikor a korábban a lottótársaság 
IT biztonsági csoportját vezető Eddie Tipton belepiszkált a lottósorsolást 
végző szoftverbe, és így társával pár év alatt több millió dollárnyi jackpo-
tot kaparintott meg. Tipton persze egy idő után lebukott, és évekig tartó 
pereskedés kezdődött, melybe 2016-ban beszállt egy későbbi, jogos lottó-
nyertes is, Larry Dawson. Dawson úgy gondolja, hogy nagyobb jackpotot 
nyerhetett volna, ha előtte Tipton nem nyeri meg csalással a jackpotot, 
hiszen akkor tovább tudott volna halmozódni a nyeremény összege. Bepe-
relte hát az amerikai államok közötti lottós szövetséget (MUSL), és most, 
évekkel később a szervezet belement, hogy megállapodik a nyertessel, 
hogy véget vessen az éveken át tartó pereskedés-sorozatnak..

Dawson egyébként 9 millió dollárt nyert, de szerinte 16,5 millió járt vol-
na neki, ha nincs Eddie Tipton. Mint emlékezetes: Az akkoriban a lottó-
társaság IT biztonságáért felelő Tipton meghekkelte a lottósorsolást végző 
szoftvert, hogy az év bizonyos napjain (május 27-én, november 23-án és 
december 29-én) az ő számait húzzák ki.  2005 és 2011 között Tipton, 
testvére, valamint egy barátja 2,61 millió dollárnyi lottónyereményhez ju-
tott ily’ módon négy államban. Tiptont akkor kapták el, mikor egy 14 
millió dolláros jackpotot akart felvenni, anonimen, gyanús körülmények 
között. A lottótársaság nyomozást indított, melybe aztán a rendőrség is 
bekapcsolódott. Egy biztonsági kamera felvételének segítségével Tipton 
nyomára bukkantak, aki végül beismerte tettét, és 25 éves börtönbünte-
tésre ítélték.

A Des Moines Register című lap szerint a lottószövetség megállapodott 
Dawsonnal, hogy ad még 1,5 millió dollárt neki – tehát közel sem annyit, 
mint amennyiért a férfi pert indított. A megállapodás részleteit a MUSL 
nem hozta nyilvánosságra, bár az iowai lottótársaság vezetői most ezért 
küzdenek. Panaszt nyújtottak be a szervezet ellen, azt állítva, hogy az iowai 
törvények szerint minden, a kormány nevében hozott megállapodást elér-
hetővé kell tenni a nyilvánosság számára.

2020-02-05
Egy brit család, aki 3,75 millió angol fontot nyert egy online ka-

szinó nyerőgépjátékán továbbra is felveszi a havi 3.000 fontnyi, te-
hát úgy 1 millió forintnyi állami támogatást.

Thomas Roche - egy 30 éves, nyolcgyermekes, munkanélküli férfi - 
2019 októberében megütötte a főnyereményt, de feldühítette a barátait, 
mert továbbra is felveszi az államtól a különböző szociális juttatásokat - 
írja a The Sun. Thomas és felesége, Shelley, 30, továbbra is jogosultak a 
gyermekek után járó ellátásokra, a gyermekek utáni adó-jóváírásokra és a 
rokkantsági megélhetési támogatásokra. A nyeremény óta Thomas vett öt 
autót és egy quadot, és tanácsi lakásukból átköltöztek egy hat hálószobás 
házba Kentbe.

Egyik haverjuk azonban azt mondta: “Segélyeken élő milliomos. Ez 
felbosszantja az embereket. Nem szabadna engedni, hogy megtartsák az 

Bejössz, bejöhet!
állami ellátásaikat. Örök életére csak üldögélni 
fog, és nem fog dolgozni.”

Thomas és Shelley azt mondja, hogy bejelen-
tették a hatóságoknak az október 10-i nyere-
ményüket, miután Thomas 60 fontot költött a 
Bet365 online kaszinójában egy Reel King Slot elnevezésű nyerőgépjáték-
ra, és körülbelül hajnal 1-kor megnyerte a hatalmas jackpotot. “Bónusz-
ként jött. Először azt írta ki, hogy 16 fontot kapunk, aztán kimentem a 
vécére, és mikor visszajöttem, lassan kipörgött a jackpot, és azt írta ki, hogy 
’Jackpot King’.”

Thomas elmondása szerint „az egész környéket felverte”, mikor 58 font-
nyi tétre a kora reggeli órákban megnyerte a jackpotot.”Annyira valósze-
rűtlen volt az egész. Felhívtam a bankot, hogy ellenőrizzem, hogy megér-
kezett-e a pénz, és míg beszéltem velük, úgy 5 perc leforgása alatt, már ott 
is volt a pénz.”

Bevallása szerint néhány autót a rokonainak vett, nem magának. Azt 
is tervezi, hogy házakat vesz „és kiadja őket a tanácsnak”. A főállású anya 
státuszban lévő Shelley elmesélte, hogy új házukban van egy istálló és lo-
varda is. „Közel van a tengerhez, és én mindig is szerettem volna közel élni 
a tengerhez.”

Azt állítják, hogy miután a pénz megérkezett a számlájukra, felhívták a 
hivatalt, hogy ne kerüljenek bajba. “Azt mondták, nem kell aggódnunk, 
mert ez adómentes pénz. Az egyetlen dolog, amit elveszítettünk, az a jöve-
delem támogatás, de továbbra is kapjuk a gyermekellátási dolgokat.” Azt 
mondja, legidősebb fiúk, aki 12 éves, ADHD-s, a tízéves lánya autista, egy 
másik, nyolc éves fiú pedig hiperaktív.

Thomas nem árulta el a The Sun riporterének, hogy mennyi támoga-
tást kapnak, de a lap szerint egy ekkora család legalább havi 2000 fontot 
adókedvezményt kap a gyerekek után, valamint 505 fontot gyermektámo-
gatás jogcímén. Három gyermeke fogyatékossággal élő személyi ellátásban 
részesül, ez plusz 600 font. Shelley hangsúlyozta, hogy a nyeremény adó-
mentes pénz, és ragaszkodik ahhoz, hogy támogatást csak a gyermekeik 
után kapnak.

“Megpróbáltam leállítani, de azt mondták, hogy ezeket a gyerekek miatt 
kapjuk. Azt mondták, hogy a gyerekek után járó adókedvezmény tovább-
ra is jár, mert ez a gyerekek után jár. Nem jövedelemtámogatásról van szó, 
amit én vagy a férjem kap. A lakhatási támogatást sem kapjuk már. Min-
dent jól csináltunk.” – nyilatkozta a nő.

A DWP azt mondta: „Néhány juttatás nem a jövedelemhez kapcsoló-
dik, de az emberek dönthetnek úgy, hogy nem igénylik, ha úgy érzik, hogy 
nincs rá szükségük.”

2012-ben a The Sun már cikkezett egy házaspárról, aki 10,2 millió fon-
tot nyert a lottón, de továbbra is havonta 500 fontot igényelt rokkantsági 
ellátás jogcímén. Mick és Jean O’Shea 2005-ben nyerték meg az EuroMil-
lions lottón az összeget, ám továbbra is felvették a támogatást, és nem lát-
tak semmi rosszat abban, hogy a rossz látása és ízületi gyulladása miatt ezt 
igényelte.

Nos, állunk és bámulunk! A szerencsejáték ipar, termel és termel. 
Nekünk csak egy dolgunk marad, meglátogatni szeretett lottózón-
kat, mert: Bejössz, bejöhet!

NY
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Az elmúlt év novemberében 
„Adományokkal segítik a Nagykő-
rösi Mentőállomást” – címmel tu-
dósítottunk arról, hogy az állomás 
nincs elkényeztetett helyzetben. 
Hullik a vakolat, lepotyogtak a 
csempék, ütött-kopott a berendezés, 

és fontos eszközök hiányoznak. Ok-
tóberben az Országos Egyesület 
A Mosolyért Közhasznú Egyesü-
let adományozott a nagykőrösi 
mentőknek egy páciens moni-
tort, és egy vákuum matracot. 
Novemberben újabb adomány 
érkezett a Cselóczki Attila veze-
tésével működő GANSO PRI-
MO Kft-től: GPS, betegellenőrző 
monitor, sürgősségi aneszteziológiai 
egység, pulzusmérő, és vérnyomás-
mérő készülék.

Még novemberben a készülékek 
átadása alkalmával jártuk körbe az 
épületet, és akkor derült ki, hogy mi-
lyen áldatlan körülmények közt dol-
goznak mentőseink. Pedig nagyon 
nem mindegy, hogy milyen hely-
zetben töltik el az időt a mentősök 
két riasztás között! Gyarmati József 
mentőállomás-vezető azt mondta, 
hogy ha kapnának festéket, csempét, 
maguk a mentős kollégák is megol-
danák az épület tatarozását. Akkor is 
azt írtam, és most is ugyanúgy gon-
dolom, hogy ez szánalmas és elkese-
rítő, mert ha ez a tendencia így megy 
tovább, akkor lassan odajutunk, 
hogy a sebész maga festi ki a műtőt…

Még novemberben megígérte 
Cselózki Attila, hogy az épü-
let festéséhez és csempézéséhez 
szükséges anyagokat az Isten mű-
helye gyülekezet, melynek Ő a 
pásztora, biztosítani fogja.

Miután megérkeztek a festékek, 
csempék, stb. elkezdődhetett a men-
tőállomáson a nagy munka. Festés 
közben beszélgettem Gyarmati Jó-
zseffel, aki elmondta, hogy 1986 óta 
dolgozik a mentőállomáson. Azó-
ta folyamatosan romlanak a benti 

munkakörülmények. Utoljára tisz-
tasági festés az épületben 1990 körül 
volt! Mindezek ellenére a mentősök 
a munkájukat kellő szakmaisággal és 
alázattal végzik.

Arra kértem Gyarmati Urat, hogy 
mesélje el az egyik leg-
emlékezetesebb mentős 
„kalandját”.

„Kb. 20 éve szüléshez 
riasztottak itt Nagy-
kőrösön. Egyszerűnek 
indult, úgy terveztük, 
hogy a kismamát bevisz-
szük a kórházba, problé-
mamentesen és gyorsan 
végzünk. Persze nem ez 
történt! Amikor beér-
tünk a lakásba, láttuk, 

hogy már nem tudunk elindulni, 
mert beindult a szülés. Gyorsan hoz-
tunk minden eszközt, és szóltunk a 
szomszédasszonynak, aki szülésznő 
volt, hogy jöjjön és segítsen nekünk. 
Erre ő azt mondta, hogy nem jön, 
mert ő csak kórházi körülmények 
közt tud segítni. Ott maradtam a 

sofőr kollégával. Mindkettőnk első 
szülése volt. Ráadásul a baba bu-
rokban született! Az édesapa, akinek 
megengedtük, hogy elvágja a köl-
dökzsinórt – ami akkor még nem 
volt megszokott – annyira hálás volt, 
hogy hetekkel később ajándékcso-
maggal keresett meg bennünket! A 
kislánya és édesanya is remekül volt!”

Arra a kérdésemre, hogy ha újra 
pályaválasztás előtt álló fiatalember 
lenne, másként alakítaná-e az életét, 
gondolkodás nélkül azt válaszolta, 
hogy nem, Ő akkor is mentős lenne!

Ilyen elhivatottságot látva egyálta-
lán nem meglepő, hogy a bajtársak-
kal együtt azt is vállalták, hogy saját 
szabadidejükben végzik a mentőállo-
más tatarozását. 

Kényes kérdést tettem fel: Nagy 
Balázs fideszes képviselő, jelenle-
gi alpolgármester itt mentős. Ő 
tett-e valamit azért, hogy az élet-
mentő kollégák jobb munkakö-
rülmények közt dolgozhassanak, 

A mentősök maguk tatarozzák munkahelyüket, de a mentős
Nagy Balázs, Nagykőrös alpolgármestere nem vesz részt benne…

segítette-e adományszerzéssel a 
munkát, illetve részt vesz-e a töb-
bi kollégával a mentőállomás fel-
újításában? Gyarmati Úr egyet-
len szóval válaszolt a feltett kér-
désekre: NEM! (No comment…)

Szunyogh Zoltán is festett ott 
jártamkor. Elmondta, hogy az állo-
másra alapvetően jó, bajtársias han-
gulat a jellemző. Kifejezetten örült 
a felújítás ötletének, és szívesen részt 
is vesz a munkában, hisz az épületre 
már nagyon ráfért a felújítás, és úgy 
gondolja, hogy az erő az összefogás-
ban van, és egy igazi csapat ezt meg-
oldja! Annyit azért kissé szomorúan 
megjegyzett, hogy szerinte a mentős 
hivatás nem kap kellő megbecsülést, 
pedig beteg emberekkel foglalkoz-
nak nap mint nap! Éppen ezért, ha 
egy szakmai kívánsága teljesülhetne, 

azt kérné, becsüljék meg a munká-
jukat, és ehhez az is hozzá tartozik, 
hogy egy jól felszerelt, tiszta állo-

máson dolgozhassanak. Számtalan 
érdekes esetet sorolt fel Ő is, melyek 

közül azt emelte ki, amikor egy 90 
éves nénihez riasztották, aki félre-
nyelt, és már majdnem megfulladt 
mire kiértek, mert az ott lévők közül 
senki nem tudta, mit kellene tenni. 
Természetesen a mentősök megol-

dották a helyzetet, és a néni jó egész-
ségben élhetett tovább. Ez az eset rá-
mutat a tájékoztatás fontosságára, és 
annak hiányára is! Sok helyzetet meg 
lehetne oldani a mentősök bevonása 
nélkül, ha az embereknek lennének 
alapszintű elsősegély-nyújtási isme-
reteik. 

A fotókat látva és a helyzetet 
értékelve a Jobb Nagykőrösért 
egyesület a Heti Hírek segítsé-
gével összegyűjtötte, hogy mire 
lenne még szüksége a mentőál-
lomásnak, és a tavasz folyamán 
igyekeznek azokat beszerezni 
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a mentősök munkakörülmé-
nyeinek javításáért, valamint a 

mentésre szoruló lakosság szol-
gálatára! 

A tatarozáshoz nyújtott támo-
gatásért a mentősök ezúton is 
köszönetet mondanak Cselózki 
Attilának és az Isten műhelye 
gyülekezetnek! A Gyülekezet a 
Vitéz utca 5 szám alatt található, 
Istentiszteletek időpontja szerda 
18 óra, vasárnap 16 óra. 

K.Zs.B.T.
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A Kultúrházak Éjjel-Nappal 
programsorozat keretein be-
lül került bemutatásra a Kőrös 
Art Moziban február 15-én a 
B. Tóth Ferencről készült port-
réfilm, az Egy felépített élet.

A teltházas rendezvényt Ju-
hász Nándor, az intézmény ve-
zetője nyitotta meg 17 órakor. A 
köszöntő elhangzása után rögtön a 
portréfilm vetítésére került sor.

A 85 éves B. Tóth Ferenc teljes 
életútját bemutató filmből meg-
tudhattuk, hogy jász és nagykőrösi 
gyökerekkel rendelkezik, hogyan 
vészelték át az orosz megszállást 

Nagykőrösön, majd hogyan tiltot-
ták ki a gimnáziumból, mert csa-
ládja kuláklistára került. Hogyan 
formálta személyiségét az Isten hit 
és mindaz a megpróbáltatás, melye-
ken gyermekként keresztülment. 
Miképpen tanulta ki azt a szakmát, 
a kőműves mesterséget, mely egész 
életét meghatározta, s melyben ki 

tudott teljesedni építészként. Meg-
ismerhettük értékrendjét, elveit és 
azokat a szempontokat, amelyek 
szerint éli az életét a mai napig. 

A filmben megszólaltak csa-
ládtagok, barátok. Beszélgettek 
lányával, Katalinnal és az Uni-
ver igazgatójával, Szarka Balázs-
zsal is.

A vetítés után kerekasztal 
beszélgetésre került sor, melyet 
Holló Róbert vezetett. B. Tóth 
Ferenc és a film író-rendezője 
Molnár H. Boglárka a Kecske-
méti Médiacentrum ügyveze-
tő-főszerkesztője foglalt helyet 
a pódiumon. Bán János, a film 
producere betegség miatt nem tu-
dott részt venni a rendezvényen.

Molnár H. Boglárkától meg-

tudhattuk a film születésének 
körülményeit. B. Tóth Ferencről 
készül egy életrajzi kötet, melynek 

kapcsán felmerült a film ötlete és 2 
hónap alatt készültek el a végleges, 
bemutatott anyaggal. A nézőtéren 

helyet foglaltak a film készítői és a 
film zenéjét adó zenekar vezetője. 
Holló Róbert kérdéseivel felidéz-
te B. Tóth Ferenc Nagykőrösön 
töltött éveit és itteni munkásságát. 
Hallhattunk Ferenc jó kapcsolatá-
ról a konzervgyár hajdani legendás 
igazgatójával, Kovács Sándorral, a 
Konzervgyár rekonstrukciós mun-
kálataiban való részvételéről, a Ba-
latonakalii táborról, a szülőotthon-
ról, vagy a tormási városrészben 
felhúzott lakásokról.

A beszélgetés végén B. Tóth 
Ferenc elérzékenyülve mondott 
köszönetet a jelenlévőknek és a vá-
rosnak, melytől oly sokat kapott és 
ahol korábban élt.

A beszélgetés után fényképezke-
désre és a személyes jókívánságok 
átadására került sor, a megjelentek 

pedig egy pohár pezsgőre voltak 
vendégei a szervezőknek. A klubte-
remben kötetlen beszélgetés kezdő-
dött a résztvevőkkel.

Czeczon István

Tóth Csenge megvédte
bajnoki címét

Budapesten a 
Fullcontact Fel-
nőtt Magyar Baj-
nokságon Tóth 
Csenge a Harco-
sok Klubja ver-
senyzője megvédte 
bajnoki címét, mi-
után egy ippont 
érő küzdelem-
mel, majd ushiro 
mawashi geri wa-
za-arival a döntő-
be jutott.

A fináléban 5 
perc után egyértel-
mű bírói döntéssel 
abszolválta a küz-
delmet.

Ezzel a teljesít-
ménnyel Csenge 
kvótát szerzett a 
grúziai Shinkyo-
kushin Európa 
Bajnokságra női +65 kg-ban.

Csenge a meggyőző küzdelmei után különdíjban is részesült.

Gratulálunk Tóth Csengének és edzőjének Shihan Ábrahám Editnek!

szerk.

Egy felépített élet
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Február 11-ét, a Betegek Világ-
napjaként 1993. óta jegyzik. Ebből 
az alkalomból kerestünk fel egy 
kocséri édesanyát, Baginé Szűcs 
Juliannát, aki hosszú évek óta ko-
moly betegséggel küzd. Julianna 
őszintén mesélt nekünk az elmúlt 
évek nehézségeiről, az eddig meg-
tett útról, a számtalan kezelésről. 
Sok nehéz és mélypont után még 
mindig hisz és tesz a gyógyulásá-
ért. Örömmel láttuk, hogy szerető 
családja mellett életkedve is segíti 
ebben a nem mindennapos küzde-
lemben. Szívből kívánjuk, hogy 
erőd és hited még nagyon soká-
ig kitartson, és a legnehezebb napokon is érezd, hogy van ki-

ért, és van mi-
ért küzdened! 
Nem mentünk 
üres kézzel, 
apró ajándékkal 
is készültünk 
számára. Kö-
szönjük Neked 
a tartalmas be-
szélgetést, az 
őszinteségedet!

Dávid Krisztina
Legyünk Ko-

csér Jó Gazdái

Red & White Party KocséronBetegek Világnapja
Szombat este remek hangulatú 

Red & White party került meg-
rendezésre a kocséri Tornacsar-
nokban. A kocséri Gábor Áron 

Tagiskola Nevelőtestülete és Szülői 
Munkaközössége idén is nagyon 
kitett magáért, és színvonalas bállal 
kedveskedett a mulatni vágyóknak.

Az esti jókedvhez nagy-
ban hozzájárult a kocséri 
tehetséges diákokból is 
álló Dalma Dance Club 
fellépése. A talpalávalót a 
Dj Beatmakers Simon & 
Subway szolgáltatta.

Köszönjük a jó hangu-
latot, a kiváló szervezést, 
várjuk a jövő évi folyta-
tást!

Dávid Krisztina
Legyünk Kocsér Jó

 Gazdái
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Kövessen minket
a facebookon is!

Számít a véleménye!
www.facebook.com/heti.hirek/

Toldi Agroszolg kft.
Mezőgazdagi Gépi munkák Szolgáltatása.

2750 Nagykőrös, Csongrádi ut.15.
E-mail: toldiagroszolgkft@gmail.com

Tel. 20/ 94 32 450; 70/ 38 54 180


